
 

Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 19. 3. 2024 
 

 

 

USNESENÍ č. 510/24/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1020/20/RK, 603/21/RK, 1774/23/RK, 2186/23/RK, 

2187/23/RK, 2268/23/RK, 2377/23/RK, 13/24/RK, 15/24/RK, 41/24/RK, 72/24/RK, 73/24/RK, 

74/24/RK, 81/24/mRK, 86/24/RK, 87/24/RK, 131/24/RK, 162/24/RK, 168/24/RK, 169/24/RK, 

170/24/RK, 171/24/RK, 173/24/RK, 177/24/RK, 182/24/RK, 186/24/RK, 224/24/RK, 

250/24/RK, 267/24/RK, 274/24/RK, 275/24/RK, 277/24/RK, 278/24/RK, 280/24/RK, 

281/24/RK, 282/24/RK, 284/24/RK, 288/24/RK, 292/24/RK, 298/24/RK, 299/24/RK, 

304/24/RK, 305/24/RK, 306/28/RK, 308/24/RK, 309/24/RK, 328/24/RK, 331/24/RK, 

333/24/RK, 334/24/RK, 335/24/RK, 337/24/mRK 343/24/RK, 347/28/RK, 348/24/RK, 

349/24/RK,  350/24/RK, 351/24/RK, 352/24/RK, 355/24/RK, 356/24/RK, 357/24/RK, 

358/24/RK, 359/24/RK, 363/24/mRK, 364/24/mRK, 365/24/mRK, 366/24/mRK, 369/24/mRK, 

374/24/RK, 378/24/RK, 379/24/RK, 386/24/RK, 397/24/mRK, 398/24/RK, 399/24/RK, 

400/24/RK, 401/24/RK, 403/24/RK, 406/24/RK, 413/24/RK, 416/24/RK, 417/24/RK, 

428/24/RK, 429/24/RK, 430/24/RK, 444/24/RK, 445/24/RK, 465/24/RK, 507/24/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1627/20/mRK ad 1. z 29. 2. 2024 na 30. 6. 2024, 

- 1344/23/RK ad 2) z 29. 2. 2024 na 30. 6. 2024, 

- 1931/23/RK z 29. 2. 2024 na 30. 6. 2024, 

- 2033/23/RK z 29. 2. 2024 na 30. 5. 2024. 

 

USNESENÍ č. 511/24/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 2. 2. 2024 do 7. 3. 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 2. 2. 2024 do 7. 3. 2024 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje za období 

od 2. 2. 2024 do 7. 3. 2024. 

Termín: 26. 03. 2024 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 512/24/RK 

RO č. 119/24 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – záštity 

s finanční podporou (Rokytnice, EuroMayors, PČR Liberec, Dubáci, KNL, Spolek přátel 

chemického vojska) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 119/24, kterým se upravují specifické výdajové ukazatele kapitoly 917 01 

– Transfery, odbor kancelář hejtmana v celkové výši 135.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to následovně: 

a) snižují se výdaje specifického ukazatele „Peněžité dary a neinvestiční transfery“, 

nespecifikované rezervy v celkové výši 135.000 Kč, 

b) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 30.000 Kč jako účelová dotace Městu 

Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057, na akci s názvem „Setkání Rokytnic ČR“, 

c) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 20.000 Kč jako účelová dotace 

Fotbalové reprezentaci starostů obcí a měst ČR, z. s., IČO: 22713042, na akci s názvem 

„5th European Football Championship of Mayors“, 

d) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 15.000 Kč jako účelová dotace 

Nezávislé odborové organizaci Policie České republiky Liberec, IČO: 70693986, na akci 

s názvem „Společenský večer Policie ČR Liberec“, 

e) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 30.000 Kč jako účelová dotace Spolku 

Dubáci, IČO: 22756736, na akci s názvem „XII. ročník podještědského festivalu – Pouť 

mezi dvěma Jány v Letařovicích“, 

f) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 20.000 Kč jako účelová dotace Spolku 

přátel chemického vojska, IČO: 04851251, na akci s názvem „42. Vojenský ples“ 

g) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 20.000 Kč jako účelová dotace Krajské 

nemocnici Liberec, a.s., IČO: 27283933, na akci s názvem „Výjezdní sjezd České 

neurochirurgické společnosti ČLS JEP“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem 
Název 

projektu/akce 

Název 

parametru 

Jednotka/H

odnota 

parametru 

 

 

Max. výše dotace 

Město Rokytnice nad 

Jizerou 
00276057 

Horní 

Rokytnice 

197, 512 44  

 

 

Setkání Rokytnic 

 

 

doba trvání 

akce 

 

 

den/3 

      

 

30.000 Kč 

 

Fotbalová 

reprezentace starostů 

obcí a měst ČR, z.s. 

 

 

22713042 

č.p. 72, 257 

03 Ratměřice, 

257 03 

Jankov 

5th European 

Football 

Championship of 

Mayors 

doba trvání 

akce 

den/7 20.000 Kč 

Nezávislá odborová 

organizace Policie 

České republiky 

Liberec 

70693986 Pastýřská 

375/3, 460 01 

Liberec 

Společenský 

večer Policie ČR 

Liberec 

doba trvání 

akce 

den/1 15.000 Kč 

Spolek Dubáci 22756736 Sobákov 15, 

463 43 Český 

Dub 

XII. ročník 

podještědského 

festivalu – Pouť 

mezi dvěma Jány 

v Letařovicích 

doba trvání 

akce 

den/2 30.000 Kč 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 3 - 

Spolek přátel 

chemického vojska 

04851251 Na Svahu 

2645, 470 06 

Česká Lípa 

42. Vojenský ples doba trvání 

akce 

den/1 20.000 Kč 

Krajská nemocnice 

Liberec, a.s. 

27283933 Husova 

357/10, 460 

01 Liberec 

Výjezdní sjezd 

České 

neurochirurgické 

společnosti ČLS 

JEP 

doba trvání 

akce 

den/3 20.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/321/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Rokytnice nad Jizerou, 

sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057, na akci 

„Setkání Rokytnic ČR“, 

2. smlouvu č. OLP/322/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Fotbalovou reprezentací starostů 

obcí a měst ČR, z. s., se sídlem č. p. 72, 257 03 Ratměřice, 257 03 Jankov, IČO 22713042, 

na akci „5th European Football Championship of Mayors“, 

3. smlouvu č. OLP/389/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Nezávislou odborovou organizací 

Policie České republiky Liberec, se sídlem Pastýřská 375/3, 460 01 Liberec,  

IČO 70693986, na akci „Společenský večer Policie ČR Liberec“, 

4. smlouvu č. OLP/441/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Spolkem Dubáci, sídlem 

Sobákov 15, 463 43 Český Dub, IČO: 22756736, na akci „XII. ročník podještědského 

festivalu – Pouť mezi dvěma Jány v Letařovicích", 

5. smlouvu č. OLP/447/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Spolkem přátel chemického 

vojska, sídlem Na Svahu 2645, 470 06 Česká Lípa, IČO: 04851251, na akci „42. Vojenský 

ples“, 

6. smlouvu č. OLP/451/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec,  

a. s. sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec, IČO: 27283933, na akci „Výjezdní sjezd České 

neurochirurgické společnosti ČLS JEP“ 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem 

a výše uvedenými příjemci, 

Termín: 31. 05. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 119/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 4 - 

USNESENÍ č. 513/24/RK 

Poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace, kapitola 917 01 – Transfery (SOLK, 

ČS obec legionářská) 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem Název projektu 
Název 

parametru 

Měrná 

jednotka/Ho

dnota 

parametru 

 

 

Max. výše 

dotace 

Sdružení obcí 

Libereckého kraje 

(SOLK) 

64669246 

U Jezu 525/4, 

460 01 Liberec 

IV – Perštýn 

Činnost Sdružení 

obcí Libereckého 

kraje 

doba konání 

akce 

rok / 1 320 000 Kč 

Československá obec 

legionářská, z.s. 
45247455 

Sokolská 

486/33, Nové 

Město, 120 00 

Praha 

Po stopách 

Československé 

samostatné obrněné 

brigády  

doba konání 

akce  

den/7 100.000 Kč 

Československá obec 

legionářská, z.s. 
45247455 

Sokolská 

486/33, Nové 

Město, 120 00 

Praha 

Připomínání 

historických 

událostí I. a II. 

světové války 

doba konání 

akce  

měsíc/4 100.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu č. OLP/217/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na „Činnost Sdružení obcí Libereckého kraje“, která bude uzavřena mezi 

Libereckým krajem a organizací Sdružení obcí Libereckého kraje se sídlem U Jezu 525/4, 

460 01 Liberec IV – Perštýn, IČO 64669246, 

b) smlouvu č. OLP/416/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Po stopách Československé samostatné obrněné brigády“, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a zapsaným spolkem Československá obec 

legionářská, z. s., se sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 45247455, 

c) smlouvu č. OLP/632/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Připomínání historických událostí I. a II. světové války“, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a zapsaným spolkem Československá obec 

legionářská, z. s., se sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 45247455 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestičních 

účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci. 

Termín: 30. 05. 2024 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 5 - 

USNESENÍ č. 514/24/RK 

Poskytnutí finančního daru ČR - Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje 

na provoz kamerového systému z kapitoly 917 01 – Transfery 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 01 – Transfery, ve výši 

200.000 Kč ČR – Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje, IČO: 72050501, se sídlem: 

nám. Dr. E. Beneše 584/24, Liberec I – Staré Město, 460 01, v souvislosti s realizací projektu 

„KŘP L – Vybudování kamerového systému v Libereckém kraji“, a to na základě uzavřeného 

Memoranda o spolupráci č. OLP/2412/2020, schváleného usnesením Rady Libereckého kraje 

č. 1340/20/RK, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/575/2024 o poskytnutí finančního daru uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a ČR – Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje, IČO: 72050501, se sídlem:  

nám. Dr. E. Beneše 584/24, Liberec I – Staré Město, 460 01 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovací smlouvy hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 515/24/RK 

Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje okresním sdružením hasičů, kapitola 

917 01- Transfery, odbor kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 

500.000 Kč níže uvedeným příjemcům na realizaci projektů: 

Název příjemce IČO Název projektu Parametry projektu Max. 

výše 

dotace 

v Kč 

SH ČMS – 

Okresní sdružení 

hasičů Liberec 

64039145 Zajištění činnosti SH 

ČMS – Okresního 

sdružení hasičů Liberec 

Zajištění činnosti SH 

ČMS – Okresního 

sdružení hasičů Liberec – 

1 rok 

125.000 

SH ČMS – 

Okresní sdružení 

hasičů Jablonec 

nad Nisou 

60254572 Zajištění činnosti SH 

ČMS – Okresního 

sdružení hasičů Jablonec 

nad Nisou 

Zajištění činnosti SH 

ČMS – Okresního 

sdružení hasičů Jablonec 

nad Nisou – 1 rok 

125.000 

SH ČMS – 

Okresní sdružení 

hasičů Semily 

62012746 Zajištění činnosti SH 

ČMS – Okresního 

sdružení hasičů Semily 

Zajištění činnosti SH 

ČMS – Okresního 

sdružení hasičů Semily – 

1 rok 

125.000 

SH ČMS – 

Okresní sdružení 

63778815 Zajištění činnosti SH 

ČMS – Okresního 

Zajištění činnosti SH 

ČMS – Okresního 

125.000 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 6 - 

hasičů Česká 

Lípa 

sdružení hasičů Česká 

Lípa 

sdružení hasičů Česká 

Lípa – 1 rok 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/626/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

mezi SH ČMS – Okresním sdružením hasičů Liberec, IČO 64039145, se sídlem U Náspu 

476/5, 460 01 Liberec a Libereckým krajem, 

2. smlouvu č. OLP/627/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

mezi SH ČMS – Okresním sdružením hasičů Jablonec nad Nisou, IČO 60254572, se sídlem 

Jungmannova 685/8, 466 01 Jablonec nad Nisou a Libereckým krajem, 

3. smlouvu č. OLP/628/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

mezi SH ČMS – Okresním sdružením hasičů Semily, IČO 62012746, se sídlem  

Pod Černým mostem 486, 513 01 Semily a Libereckým krajem, 

4. smlouvu č. OLP/629/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

mezi SH ČMS – Okresním sdružením hasičů Česká Lípa, IČO 63778815, se sídlem 

Mariánská 215/4, 470 01 Česká Lípa a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 02. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 516/24/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Přeshraniční výměna informací o hrozbách PL-CZ“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o tom, že předložená žádost o dotaci z programu Interreg Česko-Polsko 2021–2027  

na projekt „Přeshraniční výměna informací o hrozbách PL-CZ“ byla doporučena  

ke spolufinancování z programu v celkové výši 742.760,89 €, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování dílčí části projektu „Přeshraniční 

výměna informací o hrozbách PL-CZ“ realizované Libereckým krajem do výše 

1.129.714,50 Kč (odpovídá částce 45.188,58 €) a jeho rozložením v letech 2024 až 2026, 

2) s předpokládaným předfinancováním dílčí části projektu realizované Libereckým krajem 

do výše 6.401.715,50 Kč (odpovídá částce 256.068,62 €) a jeho rozložením v letech 2024 

až 2026 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi LK, předložit předpokládaný závazek spolufinancování 

a předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 7 - 

USNESENÍ č. 517/24/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Servis měření a regulace pro budovu D 

Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Servis měření a regulace pro budovu D Krajského 

úřadu Libereckého kraje“, a to společnosti MaRffy s.r.o., IČO: 07439539, se sídlem Tovární 516, 

Chrastava, 463 31, za nabídkovou cenu 552.271,50 Kč bez DPH, tj. 668.248,52 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 VZMR LK kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána 

formou přímého zadání v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání 

veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2) smlouvu o dílo č. OLP/3636/2023 mezi Libereckým krajem a společností MaRffy s.r.o., 

IČO: 07439539, se sídlem Tovární 516, Chrastava, 463 31 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje 

č. 1/2021. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 518/24/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu potřeby zajistit nárůst agend v souvislosti s novým stavebním zákonem k 1. 7. 2024 

počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených  

do Krajského úřadu Libereckého kraje na 447, což představuje zvýšení o 3 pracovní pozice 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních 

změn. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 519/24/RK 

Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

souhrnnou zprávu o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Souhrnnou zprávu o inventarizaci majetku a závazků 

Libereckého kraje za rok 2023 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 

kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 8 - 

USNESENÍ č. 520/24/RK 

Informace k dani z nemovitých věcí kraje na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaném přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2024 za poplatníka Liberecký 

kraj a výši vypočtené daně z nemovitých věcí na rok 2024 ve výši 951.800 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit Informaci o dani z nemovitých věcí na rok 2024 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 521/24/RK 

RO č. 105/24 - změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024, navýšení příjmů 

a výdajů, finanční vypořádání účelových dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 

2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 105/24, kterým se: 

1) navyšují zdroje rozpočtu kraje 2024 o celkovou částku ve výši 10.488.070,74 Kč v rámci 

finančního vypořádání účelových dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2023 

prostřednictvím: 

      a) financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovním účtu kraje ve výši 

943.672,19 Kč, 

      b) obdržených nedaňových příjmů ve výši 9.544.398,55 Kč, 

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje o celkovou částku 10.488.070,74 Kč v rámci finančního 

vypořádání účelových dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2023: 

      a) v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o 519.794,19 Kč, 

      b) v kapitole 916 04 - Účelové neinvestiční dotace ve školství o 6.738.120,26 Kč, 

      c) v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí o 3.101.470,29 Kč, 

      d) v kapitole 917 09 - Transfery, odbor zdravotnictví o 128.686,00 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 105/24 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 522/24/RK 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, za rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 9 - 

1) účetní závěrku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1–Staré Město, IČO: 46744991, za rok 2023, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1–Staré Město, 

IČO: 46744991, ve výši 516.731,66 Kč do rezervního fondu organizace a částku ve výši 

129.182,91 Kč do fondu odměn 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 523/24/RK 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové 

organizace, za rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) účetní závěrku Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, Martinovo 

údolí 532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČO: 00673951, za rok 2023, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 Léčebny respiračních nemocí 

Cvikov, příspěvkové organizace, Martinovo údolí 532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, 

IČO: 00673951, v celkové výši 5.992.174,19 Kč do rezervního fondu 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 524/24/RK 

RO č. 121/24 – navýšení kapitoly 923 09 – Spolufinancování EU – poskytnutí dotace 

na projekt ZZS LK – Vzájemné vzdělávání pro lepší budoucnost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 121/24, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2024 o celkovou částku 

1.920.940,06 Kč z titulu přijatých finančních prostředků – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_0320/0002858 – Vzájemné vzdělávání 

pro lepší budoucnost a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 09  

– Spolufinancování EU odboru zdravotnictví v celkové výši 1.920.940,06 Kč, projekt Vzájemné 

vzdělávání pro lepší budoucnost 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 121/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 10 - 

 

USNESENÍ č. 525/24/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – firmy 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2024 

č. OLP/585/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obchodní společností Monroe Czechia 

s.r.o., IČ: 61061620, se sídlem Rychnovská 383, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, na základě 

které přispěje společnost kraji na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 89.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/585/2024. 

Termín: 31. 05. 2024 

 

USNESENÍ č. 526/24/RK 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro období 

od roku 2021 do roku 2029 -Ohrazenice, Přepeře, Turnov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro období 

od roku 2021 do roku 2029 č. OLP/610/2020, uzavíraný mezi Libereckým krajem a obcí 

Ohrazenice, IČ: 00275956, se sídlem Ohrazenice 81, 511 01 Turnov 1, kterým dochází 

ke stanovení rozsahu výkonů a celkové výše částky, kterou je obec povinna uhradit kraji 

v kalendářním roce 2024, 

2. dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro období 

od roku 2021 do roku 2029 č. OLP/612/2020, uzavíraný mezi Libereckým krajem a obcí 

Přepeře, IČ: 00276014, se sídlem Přepeře 229, 512 61 Přepeře, kterým dochází ke stanovení 

rozsahu výkonů a celkové výše částky, kterou je obec povinna uhradit kraji v kalendářním 

roce 2024, 

3. dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro období 

od roku 2021 do roku 2029 č. OLP/571/2020, uzavíraný mezi Libereckým krajem a městem 

Turnov, IČ: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, kterým dochází 

ke stanovení rozsahu výkonů a celkové výše částky, kterou je město povinno uhradit kraji 

v kalendářním roce 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

dodatků č. 3 ke smlouvám č. OLP/610/2020, č. OLP/612/2020 a č. OLP/571/2020. 

Termín: 30. 06. 2024 

 

USNESENÍ č. 527/24/RK 

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o. – pozvánky 

na valné hromady ČSAD Liberec, a.s., a Autocentrum Nord, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., po projednání, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 11 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Autocentrum Nord, a.s., která se bude 

konat dne 27. 3. 2024 od 8.30 hodin v administrativní budově společnosti FinReal Liberec, 

a.s., na adrese České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6, 

2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a.s., která se bude konat 

dne 27. 3. 2024 od 9.00 hodin v administrativní budově společnosti FinReal Liberec, a.s., 

na adrese České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat 

o přijatém usnesení jednatele společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Termín: 25. 03. 2024 

USNESENÍ č. 528/24/RK 

Delegace zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

pozvánku na Valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 

460 06 Liberec VI, IČ: 250 45 504, která se bude konat dne 27. 3. 2024 od 9.00 hodin, v sídle 

společnosti, 

n a v r h u j e  

delegovat Ing. Jana Svitáka, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), jako zástupce kraje na Valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a.s.,  

se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 25045504, která se uskuteční dne  

27. 3. 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit návrh 

na delegaci zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 529/24/RK 

Změna termínu rozhodnutí o poskytnutí dotací z dotačního programu 4.26 Podpora 

sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s posunutím termínu rozhodnutí o poskytnutí dotací z dotačního programu 4.26 Podpora 

sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2024 z 26. 3. 2024  

na 23. 4. 2024, 

2. s navýšením alokace peněžních prostředků určených k rozdělení v rámci dotačního 

programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2024 

o 8.000.000 Kč v rámci přerozdělení výsledků hospodaření Libereckého kraje v roce 2023 

(tzv. HV II) 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti předložit změnu termínu rozhodnutí o poskytnutí dotací z dotačního 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 12 - 

programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2024 k 

projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 530/24/RK 

ZR-RO č. 109/24 – úprava kapitoly 926 04 - poskytnutí dotací z dotačního programu  

4.23 Sportovní akce pro rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 109/24, kterým se upravují výdaje 

kapitoly 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové 

výši 4.747.276 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně: 

program 4.23 Sportovní akce pro rok 2024: 

      a) snížení nerozepsané rezervy o celkovou částku 4.747.276 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 4.747.276 Kč, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2024, 

níže uvedeným příjemcům na projekty realizované v roce 2024, v úhrnném objemu 

4.747.276 Kč: 

 

Název žadatele: AC Slovan Liberec, z. s. 

Název projektu: BĚH NA ČESKOU CHALUPU 2024 - MEMORIÁL MIRKO GRÄFA 

IČO: 41328019 

Sídlo: Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 

Účel projektu: 
REALIZACE 54. ROČNÍKU BĚHU DO KOPCE „BĚH NA ČESKOU CHALUPU 

2024 - MEMORIÁL MIRKO GRÄFA“ 

Celková výše dotace: 33.520 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 470 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 84.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
39,90 % 

Název žadatele: AQUA KLUB Liberec, pobočný spolek Svazu českých potápěčů 

Název projektu: Český pohár mládeže v ploutvovém plavání 

IČO: 46748342 

Sídlo: Chelčického 455/16a, 460 05 Liberec 

Účel projektu: Realizace českého poháru mládeže v ploutvovém plavání 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 104 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 13 - 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.300 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,75 % 

 
 

Název žadatele: Asociace malého fotbalu ČR, z.s. 

Název projektu: Superfinále malého fotbalu 2024 

IČO: 26995751 

Sídlo: Roháčova 145/14, 130 00 Praha 

Účel projektu: Realizace Superfinále malého fotbalu 2024 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 150 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 921.554 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
13,64 % 

Název žadatele: A-STYL z. s. 

Název projektu: Pohár federací v gymnastickém aerobiku 1. kolo 

IČO: 22754415 

Sídlo: Osiková 161, 460 15 Liberec 

Účel projektu: Realizace Poháru federací v gymnastickém aerobiku 1. kolo 

Celková výše dotace: 63.453 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 400 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 127.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,96 % 

 

Název žadatele: Badmintonový klub Technické univerzity v Liberci, z.s. 

Název projektu: Celostátní turnaj jednotlivců dospělých Memoriál Ivana Škáchy v badmintonu 

IČO: 01608193 

Sídlo: 17. listopadu 587/8, 460 15 Liberec 

Účel projektu: 
Realizace celostátního turnaje jednotlivců dospělých Memoriálu Ivana Škáchy v 

badmintonu 

Celková výše dotace: 67.040 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 101 

Od: 01.01.2024 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 14 - 

Termín 

realizace 
Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 134.080 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 15 - 

Název žadatele: Ball z. s. 

Název projektu: BALLUP 3X3 2024 

IČO: 05231213 

Sídlo: Řídkého 228/4, 460 10 Liberec 

Účel projektu: Realizace BALLUP 3X3 2024 Liberec 

Celková výše dotace: 30.168 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 170 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 61.400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,13 % 

 

Název žadatele: CYKLOFIT LIBEREC MTB TEAM, z.s. 

Název projektu: 50 PODRALSKO (cyklistický závod pro širokou veřejnost, děti a mládež) 

IČO: 22751548 

Sídlo: Jiráskova 302/21, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace 50 Podralsko. 

Celková výše dotace: 34.358 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 351 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 117.303 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
29,29 % 

 

Název žadatele: 
Czech MultiSport Coaching, z.s. (CMS, z.s.) 

Název projektu: MUHU MTB CUP 2024 - závody na horském kole 

IČO: 09086889 

Sídlo: Opletalova 3134/23, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace závodu na horském kole 

Celková výše dotace: 45.252 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 250 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 84.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
53,87 % 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 16 - 

 Název žadatele: Česká asociace squashe, z.s. 

Název projektu: Návrat squashe do Liberce 

IČO: 48132217 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 

Účel projektu: Realizace sportovní akce „Návrat squashe do Liberce“. 

Celková výše dotace: 33.520 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 56 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 30.06.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 70.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
47,89 % 

Název žadatele: Česká golfová asociace hendikepovaných z.s. 

Název projektu: Czech Disabled Open 2024 

IČO: 22823441 

Sídlo: Ledrenská 138, 262 03 Nový Knín 

Účel projektu: 
Realizace Czech Disabled Open 2024 - turnaj světového poháru EDGA Golf Tour 2024 

pro hráče s postižením 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních golfistů 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 55 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 460.946 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
27,27 % 

 

Název žadatele: Český krkonošský spolek SKI Jilemnice 

Název projektu: Velká cena Jilemnice - závod v běhu na lyžích 

IČO: 15045447 

Sídlo: Jana Buchara 985, 514 01 Jilemnice 

Účel projektu: Realizace Velké ceny Jilemnice - závodu v běhu na lyžích 

Celková výše dotace: 54.470 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 350 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 84.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
64,85 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 17 - 

Název žadatele: Český kynologický svaz ZKO Cvikov - 054 

Název projektu: Cvikovský obranář 2024 

IČO: 65650409 

Sídlo: Martinovo údolí 247, 471 54 Cvikov 

Účel projektu: Realizace závodu Cvikovský obranář 2024 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 52 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 43.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
69,77 % 

 

Název žadatele: ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. 

Název projektu: JABLONEC CUP 2024 

IČO: 64668533 

Sídlo: U Tenisu 3859/24, 468 04 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace turnaje JABLONEC CUP 2024 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 32 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
30,00 % 

Název žadatele: FC Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Mezinárodní fotbalový turnaj starších přípravek. 

IČO: 15044025 

Sídlo: gen. Ludvíka Svobody 1049, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: Realizace mezinárodního fotbalového turnaje starších přípravek v Lomnici nad Popelkou. 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 280 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 251.400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

 

Název žadatele: FK Turnov z.s. 

Název projektu: Sportovní fotbalový den v srdci Českého ráje 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 18 - 

IČO: 26660385 

Sídlo: Koškova 2277, 511 01 Turnov 

Účel projektu: Realizace Sportovního fotbalového dne v srdci Českého ráje. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 43.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
69,77 % 

Název žadatele: FK Železný Brod, z.s. 

Název projektu: 47.ročník mládežnického fotbalového turnaje „O skleněný míč“ 

IČO: 60253606 

Sídlo: nábřeží Obránců míru 881, 468 22 Železný Brod 

Účel projektu: Realizace 47. ročníku mládežnického fotbalového turnaje „O skleněný míč“ 

Celková výše dotace: 41.900 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.08.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 83.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

 

Název žadatele: FLORBAL JABLONEC, z. s. 

Název projektu: Rozlučkový florbalový turnaj pro děti a mládež 

IČO: 60253967 

Sídlo: Skelná 3484/51, 466 02 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: REALIZACE Rozlučkového florbalového turnaje pro děti a mládež 

Celková výše dotace: 83.800 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 202 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 168.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,88 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 19 - 

Název žadatele: Fotbalová akademie Jablonec, z.s. 

Název projektu: Junior North Cup 2024 

IČO: 70840105 

Sídlo: U Stadionu 4904/5, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Realizace mládežnického fotbalového turnaje kategorií U13 a U15 pod názvem Junior 

North Cup 2024 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
30,00 % 

 

Název žadatele: Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s. 

Název projektu: Pořádání juniorského a dorosteneckého turnaje 

IČO: 04054181 

Sídlo: Londýnská 108/3, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace juniorského a dorosteneckého turnaje ve futsale v Liberci. 

Celková výše dotace: 41.900 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 96 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 83.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

Název žadatele: Golf Club Semily z.s. 

Název projektu: Velká cena Semil  2024 

IČO: 15045234 

Sídlo: Bořkov 101, 512 01 Slaná 

Účel projektu: 

Realizace turnaje Velká cena Semil. Tento turnaj patří k tradičním a oblíbeným turnajům. 

Účast v turnaji není omezena jen pro členy klubu, účastnit se může široká golfová 

veřejnost. Vyhlášení turnaje je pravidelně za účasti starostky města Semily. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 20 - 

Název žadatele: HC Turnov 1931, z.s. 

Název projektu: Memoriál Ludvíka Koška 2024 

IČO: 27003345 

Sídlo: Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 

Účel projektu: Realizace memoriálu Ludvíka Koška 2024 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 82 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 72.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
41,67 % 

Název žadatele: Hokejbalový spolek Liberec 

Název projektu: Liberecký hokejbalový pohár 2024 

IČO: 05667291 

Sídlo: Jetelová 220/2, 460 07 Liberec 

Účel projektu: Realizace Libereckého hokejbalového poháru 2024 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 305 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
30,00 % 

 

Název žadatele: Hokejový klub Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Vánoční turnaj o Pohár města Česká Lípa v ledním hokeji 

IČO: 46750444 

Sídlo: Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa 

Účel projektu: REALIZACE Vánoční turnaj o Pohár města Česká Lípa v ledním hokeji 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 140 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
30,00 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 21 - 

Název žadatele: Hokejový klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Velikonoční turnaj v ledním hokeji 

IČO: 15045404 

Sídlo: Zámecká 1535, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: REALIZACE Velikonočního turnaje v ledním hokeji 

Celková výše dotace: 41.900 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 150 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 83.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

 

Název žadatele: Jachetní klub Kristýna Hrádek nad Nisou, z. s. 

Název projektu: Hrádecký trojúhelník 2024 

IČO: 14865009 

Sídlo: Hrádek nad Nisou 818, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: Realizace Hrádeckého trojúhelníku 2024 ve windsurfingu a paddleboardingu. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 30 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 42.860 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
70,00 % 

Název žadatele: Janovských 11 a 19 km z.s. 

Název projektu: Janovských 11 a 19 km - běh a turistický pochod 

IČO: 22608737 

Sídlo: Janov nad Nisou 535, 468 11 Janov nad Nisou 

Účel projektu: 
Realizace 48. ročníku běžeckého závodu a turistického pochodu Janovských 11 a 19 km, 

včetně závodu dětí a handicapovaných 

Celková výše dotace: 37.710 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 500 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 155.058 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
24,32 % 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 22 - 

Název žadatele: Judo klub Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Velká cena Jablonce 

IČO: 43257232 

Sídlo: U Stadionu 4586/1, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: „REALIZACE VELKÁ CENA JABLONCE“ 

Celková výše dotace: 92.180 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 800 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 30.09.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 345.748 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
26,66 % 

Název žadatele: KC Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: ČESKÝ POHÁR HORSKÝCH KOL 2024 - BEDŘICHOV 

IČO: 26641232 

Sídlo: Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: „Realizace ČESKÝ POHÁR HORSKÝCH KOL 2024 - BEDŘICHOV“ 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 900 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 403.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
31,19 % 

 

Název žadatele: Klub biatlonu Jilemnice, z.s. 

Název projektu: Český pohár v letním biatlonu pro dorost a dospělé v Jilemnici 

IČO: 26678675 

Sídlo: Jilemnice 1174, 514 01 Jilemnice 

Účel projektu: Realizace českého poháru v letním biatlonu pro dorost a dospělé v Jilemnici. 

Celková výše dotace: 121.510 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 280 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 248.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,00 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 23 - 

Název žadatele: Liberecká krajská asociace Sport pro všechny z.s. 

Název projektu: Krajské kolo Soutěže mládeže v přírodě Medvědí stezkou 

IČO: 26988127 

Sídlo: Gymnastů 162/7, 460 06 Liberec 

Účel projektu: 

Realizace krajského kola Soutěže mládeže v přírodě Medvědí stezkou. Naučit děti a 

mládež chovat se a orientovat se v přírodě, zvyšovat tělesnou kondici, kompenzovat sedavý 

způsob života . 

Celková výše dotace: 55.308 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 141.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
39,09 % 

 

Název žadatele: LIBERECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 

Název projektu: Zimní liga W15 

IČO: 70937991 

Sídlo: Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 

Účel projektu: Realizace Zimní ligy W15 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 202 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 350.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
35,91 % 

Název žadatele: LK Boulder z.s. 

Název projektu: Závod 2. ligy v boulderingu 

IČO: 07704381 

Sídlo: Rychtářská 1183/8a, 460 14 Liberec 

Účel projektu: Realizace závodu 2. ligy v boulderingu 

Celková výše dotace: 30.168 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.560 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
30,00 % 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 24 - 

Název žadatele: Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Malá cena města Lomnice nad Popelkou 

IČO: 15043053 

Sídlo: V Popelkách 1247, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: Realizace Malé ceny města Lomnice nad Popelkou. 

Celková výše dotace: 41.900 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 83.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

Název žadatele: Mimoňští Sršni z. s. 

Název projektu: Tour de Ralsko 

IČO: 22862242 

Sídlo: Střelnice 2277, 470 01 Česká Lípa 

Účel projektu: REALIZACE závodu Tour de Ralsko (horská cyklistika) 

Celková výše dotace: 92.180 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: Závodnici (aktivní sportovce) 

Měrná jednotka osoba 

Hodnota parametru: 405 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 320.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
28,81 % 

 

Název žadatele: MLÁDEŽNICKÝ FOTBALOVÝ KLUB PODJEŠTĚDÍ, z.s. 

Název projektu: TURNAJ O POHÁR PODJEŠTĚDÍ 2024 

IČO: 22886192 

Sídlo: Husova 159, 463 43 Český Dub 

Účel projektu: 
Realizace akce TURNAJ O POHÁR PODJEŠTĚDÍ 2024 - fotbalový turnaj mladších 

přípravek 

Celková výše dotace: 46.090 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 180 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 71.225 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
64,71 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 25 - 

Název žadatele: Multisport Team, z. s. 

Název projektu: ALISY BĚH TROJZEMÍM 2024 

IČO: 05473632 

Sídlo: Trnková 817, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: Realizace běžeckého závodu „ALISY BĚH TROJZEMÍM“. 

Celková výše dotace: 54.470 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 350 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 108.940 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

 

Název žadatele: Outdoor sport Český ráj, z.s. 

Název projektu: Uspořádání běžeckého závodu 250 TRAILS CUP 

IČO: 08553939 

Sídlo: Lidická 1478, 511 01 Turnov 

Účel projektu: Realizace běžeckého závodu 250 TRAILS CUP. 

Celková výše dotace: 32.933 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 90 

Termín 

realizace 

Od: 01.02.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 55.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
59,88 % 

Název žadatele: Paul Dance, z.s. 

Název projektu: Jilemnický taneční pohár 2024 

IČO: 70157847 

Sídlo: Roztocká 500, 514 01 Jilemnice 

Účel projektu: Realizace Jilemnického tanečního poháru 2024. 

Celková výše dotace: 33.520 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 125.684 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
26,67 % 

 
 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 26 - 

Název žadatele: PINK! Liberec, z.s. 

Název projektu: Celostátní turnaj mládeže 

IČO: 08969752 

Sídlo: Zeyerova 1236/18, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace Celostátního turnaje mládeže. 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 302 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 255.592 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,18 % 

Název žadatele: RunBo Team z.s. 

Název projektu: Vratislavický Běhoun 2024 

IČO: 06242855 

Sídlo: Jungmannova 473/31, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace 30. ročníku běžeckého závodu Vratislavický Běhoun 2024. 

Celková výše dotace: 37.710 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 280 

Termín 

realizace 

Od: 01.02.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 63.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
59,86 % 

 

Název žadatele: Rupertus z.s. 

Název projektu: Uspořádání 8. ročníku běžeckého závodu Čertovskej ultratrail 

IČO: 06665993 

Sídlo: Radčická 143/2, 460 14 Liberec 

Účel projektu: Realizace uspořádání běžeckého závodu Čertovskej ultratrail 2024 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 334 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 575.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
21,86 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 27 - 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Tanvald 

Název projektu: 28. ročník soutěže v požárním útoku „O pohár starosty města Tanvaldu“ 

IČO: 60252464 

Sídlo: Údolí Kamenice 278, 468 41 Tanvald 

Účel projektu: Realizace 28. ročníku soutěže v požárním útoku „O pohár starosty města Tanvaldu“ 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 450 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
30,00 % 

 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Josefův Důl 

Název projektu: Závod hasičské všestrannosti a brannosti mládeže v Josefově Dole 

IČO: 64668037 

Sídlo: Josefův Důl 53, 468 44 Josefův Důl 

Účel projektu: Realizace okresního Závodu hasičské všestrannosti a brannosti  mládeže. 

Celková výše dotace: 35.196 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních závodníků 

Měrná jednotka závodník 

Hodnota parametru: 150 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 50.280 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
70,00 % 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Radimovice 

Název projektu: Sychrovský pohár 2024 

IČO: 46746161 

Sídlo: Radimovice 100, 463 44 Radimovice 

Účel projektu: Realizace hasičské soutěže v požárním útoku. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 259 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.10.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.050 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,96 % 

 
 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 28 - 

Název žadatele: Shotokan Sport Centrum Česká Lípa z.s. 

Název projektu: Pohár nadějí v karate 2024 

IČO: 48282235 

Sídlo: Děčínská 92, 470 01 Česká Lípa - Dolní Libchava 

Účel projektu: Realizace Poháru nadějí v karate 2024 

Celková výše dotace: 60.336 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 250 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 121.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,66 % 

Název žadatele: SK Handisport Liberec z.s. 

Název projektu: Mistrovství České republiky v přespolním běhu - sportovců s mentálním postižením 

IČO: 46749284 

Sídlo: Jablonecká 999/51, 460 06 Liberec 

Účel projektu: 
Realizace Mistrovství České republiky v přespolním běhu - sportovců s mentálním 

postižením. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 65 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 43.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
69,77 % 

 

Název žadatele: SK LIBEREC HANDBALL, z.s. 

Název projektu: Mezinárodní házenkářský turnaj MegaMini Liberec 2024 

IČO: 26672936 

Sídlo: Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 

Účel projektu: Realizace mezinárodního turnaje MegaMini Liberec 2024 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 355 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 252.258 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,83 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 29 - 

Název žadatele: SK Matchball Česká Lípa z.s. 

Název projektu: SK Matchball Česká Lípa CUP 

IČO: 26593700 

Sídlo: Boženy Němcové 3129, 470 01 Česká Lípa 

Účel projektu: Realizace SK Matchball Česká Lípa CUP 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 52 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 61.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,18 % 

 

Název žadatele: SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. 

Název projektu: Závody v běhu na lyžích HLEDÁME NOVÉ TALENTY 

IČO: 70229694 

Sídlo: Sportovní 310, 466 04 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace dvoudenních závodů v běhu na lyžích HLEDÁME NOVÉ TALENTY 

Celková výše dotace: 41.900 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 210 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.340 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
69,44 % 

Název žadatele: Slavia Liberec orienteering, z.s. 

Název projektu: World Orienteering Day 2024 

IČO: 22867449 

Sídlo: Humpolecká 507/11, 460 05 Liberec 

Účel projektu: Realizace akce World Orienteering Day 2024. 

Celková výše dotace: 33.101 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 120 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 67.033 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,38 % 

 
 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 30 - 

Název žadatele: Sportcentrum Česká Lípa z.s. 

Název projektu: Salming Floorball Games 2024 

IČO: 07839847 

Sídlo: U Kola 3331, 470 01 Česká Lípa 

Účel projektu: Realizace Salming Floorball Games 2024 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 335 

Termín 

realizace 

Od: 01.04.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 252.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,88 % 

Název žadatele: SPORTINLINE, z.s. 

Název projektu: Inline závody pro děti a širokou veřejnost 

IČO: 08466700 

Sídlo: Havlíčkovo náměstí 54, 511 01 Turnov 

Účel projektu: Realizace inline závodů pro děti a širokou veřejnost 

Celková výše dotace: 34.358 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 90 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 86.305 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
39,81 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub hraběte Jana Harracha Vítkovice, z.s. 

Název projektu: VikrBike 2024 

IČO: 45597642 

Sídlo: Vítkovice 243, 512 38 Vítkovice 

Účel projektu: Realizace VikrBike 2024. 

Celková výše dotace: 50.280 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 175.989 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
28,57 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 31 - 

Název žadatele: Sportovní klub JEŠTĚD 

Název projektu: LEKI CUP 2024 - Ještěd - obří slalom 

IČO: 64040577 

Sídlo: Ovocná 157/2, 460 06 Liberec 

Účel projektu: Realizace lyžařských závodů LEKI CUP 2024 - Ještěd - obří slalom. 

Celková výše dotace: 99.722 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 157 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 30.09.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 142.766 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
69,85 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s. 

Název projektu: Celostátní turnaj veteránů s mezinárodní účastí 

IČO: 46745661 

Sídlo: Bezová 359/8, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace celostátního turnaje veteránů s mezinárodní účastí 

Celková výše dotace: 50.280 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 250 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 120.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
41,90 % 

Název žadatele: Sportovní plavecký klub Slavia Liberec, z.s. 

Název projektu: Plavecké čtyřutkání - 20.ročník 

IČO: 70229791 

Sídlo: Jablonecká 333/23a, 460 01 Liberec 

Účel projektu: 
Realizace sportovní akce v roce 2024 pro kluby z ČR, již 20. ročník, který se bude konat 

16.-17.3.2024 v plaveckém Bazénu Liberec 

Celková výše dotace: 100.560 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 210 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 147.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
68,41 % 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 32 - 

Název žadatele: Svaz lyžařů České republiky z.s. 

Název projektu: Alpen Cup ve skoku na lyžích a severské kombinaci mužů a žen 2024 

IČO: 00537632 

Sídlo: Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 

Účel projektu: Realizace závodů mládežnických výběrů ve skoku na lyžích a severské kombinaci. 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 150 

Termín 

realizace 

Od: 01.07.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 300.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
41,90 % 

Název žadatele: Školní sportovní klub v Janově nad Nisou z.s. 

Název projektu: Dětské závody horských kol 

IČO: 26551373 

Sídlo: Janov nad Nisou 374, 468 11 Janov nad Nisou 

Účel projektu: Realizace dětských závodů horských kol 

Celková výše dotace: 41.900 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 40 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.340 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
69,44 % 

 

Název žadatele: Team Jizerky z. s. 

Název projektu: Závod v orientačním běhu Ještědské oblasti 

IČO: 26643961 

Sídlo: Žitná 3223/5, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace Závod v orientačním běhu Ještědské oblasti 

Celková výše dotace: 41.062 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 501 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 137.423 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
29,88 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 33 - 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Jablonec n. Nisou 

Název projektu: Běh pro republiku 

IČO: 60252260 

Sídlo: Fügnerova 1054/5, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace Běhu pro republiku 

Celková výše dotace: 58.660 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 205 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 83.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
70,00 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s. 

Název projektu: Memoriál Jaroslava Kasíka 2024 

IČO: 46744282 

Sídlo: Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec 

Účel projektu: Realizace Memoriálu Jaroslava Kasíka 2024 

Celková výše dotace: 65.280 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 101 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 217.891 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
29,96 % 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Bižuterie, z.s. 

Název projektu: Krajský přebor v plavání žactva 

IČO: 00526690 

Sídlo: Pražská 4200/20, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace závodů v plavání od nejmladšího žactva po dorost. 

Celková výše dotace: 37.710 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 250 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 126.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
29,93 % 

 
 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 34 - 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota JISKRA HEJNICE, z.s. 

Název projektu: Putování po stopách Železné koruny 

IČO: 46744614 

Sídlo: Hejnice 643, 463 62 Hejnice 

Účel projektu: Realizace turistického pochodu „Po stopách Železné koruny“ - 52. ročník. 

Celková výše dotace: 52.794 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 75.420 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
70,00 % 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň, z.s. 

Název projektu: Mimoňský triatlon 

IČO: 46750657 

Sídlo: Mimoň IV 284, 471 24 Mimoň 

Účel projektu: Realizace 14. ročníku Mimoňského triatlonu 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 220 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 78.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
38,46 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let 

IČO: 14864991 

Sídlo: U Stadionu 4586/1, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: REALIZACE Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let 

Celková výše dotace: 78.772 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 500 

Termín 

realizace 

Od: 01.04.2024 

Do: 30.09.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 267.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
29,50 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 35 - 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Lokomotiva Liberec I, z.s. 

Název projektu: Velká cena Liberce v basketbale juniorek a kadetek 

IČO: 00483371 

Sídlo: Jablonecká 562/21, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace Velké ceny Liberce v basketbale juniorek a kadetek 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 60 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 61.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,18 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Horní Polubný, z.s. 

Název projektu: Dětský orientační běh pro místní přátelské sportovní spolky a veřejnost 

IČO: 41328311 

Sídlo: Polubný 917, 468 50 Kořenov 

Účel projektu: 
Realizace dětského orientačního běhu pro místní přátelské sportovní spolky  

a veřejnost 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 42.858 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
70,00 % 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Roztoky u Jilemnice, z.s. 

Název projektu: Memoriál Vladimíra Mečíře ml. 

IČO: 15043169 

Sídlo: Roztoky u Jilemnice 388, 512 31 Roztoky u Jilemnice 

Účel projektu: Realizace fotbalového turnaje s mezinárodní účastí 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 60 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 36 - 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z.s. 

Název projektu: Novoborský pohár v orientačním běhu 

IČO: 44225113 

Sídlo: Smetanova 387, 473 01 Nový Bor 

Účel projektu: Realizace závodu Novoborského poháru v orientačním běhu 

Celková výše dotace: 53.967 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 500 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 77.096 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
70,00 % 

Název žadatele: TENISOVÝ KLUB DOKSY, spolek 

Název projektu: Každoroční celostátní turnaj dorostenek kategorie A v tenisu 

IČO: 48282421 

Sídlo: Masarykovy sady 3, 472 01 Doksy 

Účel projektu: 
REALIZACE Každoročního celostátního turnaje dorostenek kategorie A  

v tenisu 

Celková výše dotace: 37.710 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 48 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 80.100 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
47,08 % 

 

Název žadatele: TJ JISKRA Višňová, z.s. 

Název projektu: Sportovní fotbalový den ve Višňové - 2024 

IČO: 46744975 

Sídlo: Višňová 184, 464 01 Višňová 

Účel projektu: REALIZACE „Sportovní fotbalový den ve Višňové - 2024“ 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 255 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 61.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,18 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 37 - 

Název žadatele: TJ Sokol Koberovy z.s. 

Název projektu: Lesní běh Kalichem - 47.ročník běžeckého závodu 

IČO: 43257402 

Sídlo: Koberovy 102, 468 22 Koberovy 

Účel projektu: 
Realizace Lesního běhu Kalichem-47.ročníku běžeckého závodu pro všechny věkové 

kategorie 

Celková výše dotace: 122.348 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 355 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 175.990 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
69,52 % 

 

Název žadatele: TJ SOKOL Roprachtice,spolek 

Název projektu: BĚH V Roprachticích 

IČO: 45598126 

Sídlo: Roprachtice 211, 513 01 Roprachtice 

Účel projektu: Realizace „BĚHU OKOLO Roprachtic“ 

Celková výše dotace: 33.520 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 70 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 50.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
66,38 % 

Název žadatele: TJ Tanvald z.s. 

Název projektu: Mistrovství Tanvaldu v discgolfu 

IČO: 16389204 

Sídlo: Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald 

Účel projektu: Realizace Mistrovství Tanvaldu v discgolfu 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 500 

Termín 

realizace 

Od: 01.04.2024 

Do: 30.06.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 43.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
69,77 % 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 38 - 

Název žadatele: TJ Tatran Habartice z.s. 

Název projektu: Killich cup 2024 

IČO: 64040429 

Sídlo: Habartice 198, 463 73 Habartice 

Účel projektu: REALIZACE Killich cupu 2024 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 210 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 61.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
49,18 % 

Název žadatele: TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. 

Název projektu: Petit Prix 2024 

IČO: 16389131 

Sídlo: Jungmannova 1224/14, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace závodu v orientačním běhu Petit Prix 2024 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 400 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
50,00 % 

 

Název žadatele: TJ Velké Hamry z.s. 

Název projektu: 11.ročník turnaje v kopané starších přípravek O pohár starosty Velkých Hamrů 

IČO: 16389298 

Sídlo: Velké Hamry 550, 468 45 Velké Hamry 

Účel projektu: Realizace turnaje starších přípravek ve fotbale o Pohár starosty. 

Celková výše dotace: 41.900 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 110 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 87.988 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
47,62 % 

  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 39 - 

Název žadatele: TJ Zákupy, z. s. 

Název projektu: Volejbalový turnaj ZÁKUPY 

IČO: 48282766 

Sídlo: Borská 5, 471 23 Zákupy 

Účel projektu: Realizace Volejbalového turnaje ZÁKUPY. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 60 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 45.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
66,67 % 

 

Název žadatele: TK Rochlice Liberec z.s. 

Název projektu: Sportovní den pro minitenisty 

IČO: 02976781 

Sídlo: Na Žižkově 1080/40a, 460 06 Liberec 

Účel projektu: Realizace sportovního dne pro minitenisty 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.08.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
30,00 % 

Název žadatele: Unie šipkových organizací České republiky z.s. 

Název projektu: MČR jednotlivců, dvojic a mládeže 2024 v moderních šipkách 

IČO: 69154431 

Sídlo: Za Školou 178, 541 01 Trutnov 

Účel projektu: Realizace Mistrovství České republiky 2024 v moderních šipkách 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 400 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 569.036 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
22,09 % 

 
 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 40 - 

Název žadatele: Vem Camará Capoeira Liberec z.s. 

Název projektu: 16. Mistrovství České republiky dětí a dospělých 2024 v Liberci - Vem Camará Capoeira 

IČO: 26643588 

Sídlo: U Lomu 182/2, 460 01 Liberec 

Účel projektu: 
Realizace “16. Mistrovství České republiky dětí a dospělých 2024 v Liberci - Vem Camará 

Capoeira“ 

Celková výše dotace: 33.520 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 30.06.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 207.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
16,15 % 

Název žadatele: WADF - ČAT, z.s. 

Název projektu: World Dance Championship 2024 

IČO: 06734111 

Sídlo: Trávnice 902, 511 01 Turnov 

Účel projektu: REALIZACE  World Dance Championship 2024 

Celková výše dotace: 125.700 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 1001 

Termín 

realizace 

Od: 01.01.2024 

Do: 31.12.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 419.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
30,00 % 

 

Název žadatele: YACHT CLUB DOKSY, spolek 

Název projektu: REALIZACE Mistrovství ČR v jachtingu pro  třídu Pirát 2024 

IČO: 48282375 

Sídlo: U Jezera 981, 472 01 Doksy 

Účel projektu: Uspořádání jachtařského závodu nejvyšší kategorie v rámci celé ČR. 

Celková výše dotace: 67.040 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 40 

Termín 

realizace 

Od: 01.03.2024 

Do: 31.10.2024 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.555 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých výdajích 

projektu: 
66,67 % 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 41 - 

3. s neposkytnutím dotace v rámci programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2024 z důvodu 

vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad s vyhlášením programu níže uvedeným 

žadatelům na projekt: 

 

Žadatel IČO Důvod vyřazení 

JBC SUP club z.s. 10775421 

POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE JE NIŽŠÍ NEŽ 

30.000 Kč, ŽÁDOST NEOBSAHUJE DATUM 

KONÁNÍ AKCE 

Juniorský 

maratonský klub, 

z.s. 

22902147 
NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL – SÍDLO MIMO 

LIBERECKÝ KRAJ 

město Cvikov 00260410 NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL  

SPORT CLUB ČR 

z.s. 
19111916 

NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL – SÍDLO MIMO 

LIBERECKÝ KRAJ 

Sport Future 

Group, z.s. 
03440419 

ŽADATEL NENÍ ZAPSÁN V REJSTŘÍKU 

SPORTU, ŽÁDOST JE ZASLÁNA POUZE DO 

EVIDENČNÍ EKONOMICKÉ APLIKACE A 

NENÍ OPATŘENA PODPISEM K TOMU 

OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

TAJV, z. s. 09287094 
NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL – SÍDLO MIMO 

LIBERECKÝ KRAJ 

 

4. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory: Tělovýchova a sport, program č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2024“, 

která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 109/24 – úprava 

kapitoly 926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 531/24/RK 

RO č. 107/24 – úprava kapitol 917 04 – Transfery a 912 04 – účelové příspěvky PO, přijetí 

a přerozdělení dotace na školní soutěže v roce 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 107/24, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2024 o částku 638.120 Kč z titulu přijetí 

a zapojení dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 na realizaci projektu „Okresní 

a krajská kola oborových soutěží v Libereckém kraji v roce 2024“ na základě rozhodnutí 

MŠMT číslo 0009/9/SOU/2024, ÚZ 33166, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2024 o částku 638.120 Kč z toho: 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 42 - 

      2.1

. 

kapitola 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové 

výši 144.000 Kč takto: 

2.1.1. navýšení specifického ukazatele číslo akce 04804814476 Dům dětí a mládeže 

Libertin, Česká Lípa, příspěvková organizace – Okresní a krajská kola soutěží 

v Libereckém kraji o částku 48.000 Kč (ÚZ 33166) na celkovou výši 183.000 Kč,  

2.1.2. navýšení specifického ukazatele číslo akce 04804823454 Dům dětí a mládeže 

Vikýř, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – Okresní a krajská kola soutěží 

v Libereckém kraji o částku 48.000 Kč (ÚZ 33166) na celkovou výši 183.000 Kč,  

2.1.3. navýšení specifického ukazatele číslo akce 04811805447 Středisko volného času 

dětí a mládeže Semily, příspěvková organizace – Okresní a krajská kola soutěží 

v Libereckém kraji o částku 48.000 Kč (ÚZ 33166) na celkovou výši 183.000 Kč, 

      2.2

. 

kapitola 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu ve výši 494.120 Kč, a to navýšení ukazatele číslo akce 04504621432 Střední 

škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace – Zabezpečení 

vědomostních soutěží o částku 494.120 Kč (ÚZ 33166) na celkovou výši 

1.494.120 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o navýšení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 

917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu usnesením Rady 

Libereckého kraje číslo 33/24/RK ze dne 9. 1. 2024 na realizaci projektu „Okresní kola 

oborových soutěží v Libereckém kraji v roce 2024“ pověřeným organizacím – partnerům 

projektu: 

      1.1. Domu dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková 

organizace, IČO 70200815, se sídlem Škroupovo nám. 138, Česká Lípa, z částky 

135.000 Kč na částku max. do výše 183.000 Kč, číslo akce 04804814476, 

      1.2. Domu dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková 

organizace, IČO 75122294, se sídlem Podhorská 946/49, Jablonec nad Nisou, z částky 

135.000 Kč na částku max. do výše 183.000 Kč, číslo akce 04804823454, 

      1.3. Středisku volného času dětí a mládeže Semily, příspěvková organizace, 

IČO 00854816, se sídlem Tyršova 380, Semily, z částky 135.000 Kč na částku max. 

do výše 183.000 Kč, číslo akce 04811805447, 

2. o navýšení mimořádného účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého z kapitoly 

912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, na základě 

usnesení Rady Libereckého kraje č. 113/24/RK ze dne 23. ledna 2024 Střední škole 

a Mateřské škole, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, se sídlem Na Bojišti 15, 

Liberec, IČO 00671274, na výdaje spojené s administrací a zabezpečením okresních kol 

v okrese Liberec a krajských kol oborových soutěží zařazených do projektu Libereckého 

kraje v roce 2024 z částky 1.000.000 Kč na částku max. do výše 1.494.120 Kč, 

3. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku, a to do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/2/2024, uzavřené mezi Libereckým krajem a Domem dětí a mládeže Libertin, 

Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvkovou organizací, IČO 70200815, se sídlem 

Škroupovo nám. 138, Česká Lípa, 

2. dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/3/2024, uzavřené mezi Libereckým krajem a Domem dětí a mládeže Vikýř, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 43 - 

Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvkovou organizací, IČO 75122294, se sídlem 

Podhorská 946/49, Jablonec nad Nisou, 

3. dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/4/2024, uzavřené mezi Libereckým krajem a Střediskem volného času dětí 

a mládeže Semily, příspěvkovou organizací, IČO 00854816, se sídlem Tyršova 380, 

Semily 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 107/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvám č. OLP/2/2024, 

č. OLP/3/2024 a č. OLP/4/2024 a zaslat výpis tohoto usnesení řediteli předmětné 

příspěvkové organizaci. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 532/24/RK 

RO č. 114/24 – úprava kapitoly 912 04, poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 

Obchodní akademii a Jazykové škole Liberec a Gymnáziu Dr. Antona Randy Jablonec n/N 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 114/24, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 840.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje se dílčí ukazatel číslo akce 04503370000 – Rezervy v kapitole 912 – opravy 

a havárie v průběhu roku 2024 na objektech OŠMTS o částku 840.000 Kč, 

2. zavádí se nový dílčí ukazatel číslo akce 04505031414 – Obchodní akademie a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková 

organizace – Rekonstrukce systému regulace topení ve výši 505.000 Kč, 

3. zavádí se nový dílčí ukazatel číslo akce 0450041409 – Gymnázium Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – Úprava NTL plynové přípojky objektu 

jídelny ve výši 335.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A) u Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 505.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04505031414 „Rekonstrukce systému regulace 

topení“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 44 - 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 17. 1. 2025, 

B) u Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 335.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce č. 04505041409 „Úprava NTL plynové přípojky 

objektu jídelny“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 17. 1. 2025 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 114/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 533/24/RK 

RO č. 117/24 - úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace – poskytnutí dotace 

z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 117/24, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 13.543.029 Kč, z titulu 

přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 z Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy na financování ukrajinských asistentů pedagoga, současně se navyšují výdaje 

v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

o celkovou částku 13.543.029 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 117/24 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 45 - 

USNESENÍ č. 534/24/RK 

Zadání VZMR „Vybavení výpravy Libereckého kraje nástupovým oblečením na Hry XI. 

letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2024“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení výpravy Libereckého kraje nástupovým 

oblečením na Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2024“, a to účastníku 

ELSA´S TEXTILE s.r.o., se sídlem U stadionu 1139/14, 683 01 Rousínov, IČO: 02323095, 

za nabídkovou cenu 674.520 Kč bez DPH, 816.169,20 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

a) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článkem 11, odst. 11.4, 

b) kupní smlouvu č. OLP/228/2024 mezi Libereckým krajem a společností  

ELSA´S TEXTILE s. r. o., se sídlem U stadionu 1139/14, 683 01 Rousínov, IČO: 02323095 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021. 

Termín: 30. 06. 2024 

 

USNESENÍ č. 535/24/RK 

Zadání VZMR „Vybavení výpravy Libereckého kraje sportovními dresy na Hry XI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2024“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení výpravy Libereckého kraje sportovními 

dresy na Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2024“, a to účastníku  

ELSA´S TEXTILE s.r.o., se sídlem U stadionu 1139/14, 683 01 Rousínov, IČO: 02323095,  

za nabídkovou cenu 137.630 Kč bez DPH, 166.532,30 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

a) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článkem 11, odst. 11.4, 

b) kupní smlouvu č. OLP/650/2024 mezi Libereckým krajem a společností  

ELSA´S TEXTILE s. r. o., se sídlem U stadionu 1139/14, 683 01 Rousínov, IČO: 02323095 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021. 

Termín: 30. 06. 2024 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 46 - 

USNESENÍ č. 536/24/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí 

EDUCA EXPO 2024“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. VZMR/0044/24 „Veletrh vzdělávání a pracovních 

příležitostí EDUCA EXPO 2024“, a to účastníku SFM Liberec s.r.o., IČO: 44568118, se sídlem 

Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 7, za nabídkovou cenu 826.446,28 Kč bez DPH, 

1.000.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článkem 11, odst. 11.4, 

2. smlouvu na zajištění veletrhu vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA EXPO 2024 

č. OLP/576/2024 mezi Libereckým krajem a společností SFM Liberec s.r.o., 

IČO: 44568118, se sídlem Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 7 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 537/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Sdružení pro rozvoj Libereckého 

kraje na projekt Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 200.000 Kč Sdružení 

pro rozvoj Libereckého kraje z. s., IČO: 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, 

na projekt „Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/603/2024, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje z. s., IČO: 02091470, 

se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, na projekt „Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/603/2024 k podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, 

náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 47 - 

USNESENÍ č. 538/24/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. dárkových balíčků pro klienty dětského domova v hodnotě 2.822 Kč od společnosti 

Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, IČ: 45308314, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 

příspěvková organizace, IČ: 00855006, 

      2. hodinek pro klienta dětského domova v hodnotě 1.500 Kč od společnosti DEJME 

DĚTEM ŠANCI o. p. s., se sídlem Lojovická 797/20, 142 00 Praha, IČ: 22903844, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 

příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

      3. letního soustředění zájmového kroužku Shotokan Sport Česká Lípa v Lindavě 

pro klienty dětského domova v hodnotě 20.000 Kč od společnosti DEJME DĚTEM 

ŠANCI o.p.s., se sídlem Lojovická 797/20, 142 00 Praha, IČ: 22903844, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 

organizace, IČ: 49864360, 

      4. 22 ks vyřazených laptopů pro podporu technického vzdělávání v hodnotě 294,95 Kč 

od společnosti Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá 

Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ: 14451018, 

      5. 12 ks počítačových monitorů pro účely výuky od společnosti DEAN Czech a.s., 

se sídlem U Nisy 140, 463 31 Chrastava, IČ: 04576624, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace, IČ: 00671274, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 62.500 Kč pro zlepšení zázemí a zvýšení komfortu života dětí v dětském 

domově nebo na úhradu nákladů na akce, kterých se děti zúčastní od Nadace SYNER, 

se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 

00855006, 

      2. ve výši 62.500 Kč pro zlepšení zázemí a zvýšení komfortu života dětí v dětském 

domově nebo na úhradu nákladů na akce, kterých se děti zúčastní od Nadace SYNER, 

se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 

IČ: 49864360, 

      3. ve výši 18.000 Kč na doučování a přípravu na přijímací řízení pro 3 klienty dětského 

domova od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o. p. s., se sídlem Lojovická 797/20, 

142 00 Praha, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 

      4. ve výši 62.500 Kč pro zlepšení zázemí a zvýšení komfortu života dětí v dětském 

domově nebo na úhradu nákladů na akce, kterých se děti zúčastní od Nadace SYNER, 

se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 48 - 

organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 

IČ: 49864351, 

      5. ve výši 43.000 Kč na revitalizaci zámeckého parku u zámku Falkenburk od Nadace 

Občanského fóra, se sídlem Štěpánská 704/61, 110 00 Praha 1, IČ: 00676187, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 

1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

c) příslibů nadačních darů: 

      1. ve výši 12.000 Kč na náklady spojené s pořádáním Majálesu 2024 od Nadace SYNER, 

se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 

IČ: 46746862, 

      2. ve výši 6.000 Kč na náklady spojené s akcí Chrastavská sloka 2024 od Nadace 

SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace, IČ: 46746862, 

d) nadačního příspěvku: 

ve výši 30.000 Kč na úhradu nákladů spojených s modernizací a dovybavením fotoateliéru 

školy od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, IČ: 60252766 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 15. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 539/24/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Zemědělský teleskopický manipulátor pro zemědělské 

obory 2024“ Střední zdravotnickou školou a Střední odbornou školou, Česká Lípa, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu " Zemědělský teleskopický manipulátor pro zemědělské obory 2024“ 

Střední zdravotnickou školou a Střední odbornou školou, Česká Lípa, příspěvková 

organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 03. 2024 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 49 - 

USNESENÍ č. 540/24/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup automobilu“ Střední školou Semily, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu "Nákup automobilu“ Střední školou Semily, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 541/24/RK 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední 

průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se Mgr. Petra Froňka vedoucího pracovního místa ředitele Střední průmyslové školy 

technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, a to k 31. 8. 2024, 

v y h l a š u j e  

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů konkurzní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit text vyhlášení konkurzního řízení 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 22. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 542/24/RK 

ZR-RO č. 115/24 – úpravy v kapitole 926 05 - Dotační fond, Program 5.1 Podpora integrace 

národnostních menšin a cizinců, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu 5.1 Podpora integrace národnostních 

menšin a cizinců, který byl schválen Zastupitelstvem kraje usnesením č. 615/23/ZK ze dne 

19. 12. 2023, z původní částky 1.500.000 Kč na konečnou výši 1.822.977,04 Kč o částku 

nerozdělené rezervy a vratek z minulého období, které jsou již zapojeny do rozpočtu 2024, 

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 115/24, kterým se upravují specifické 

ukazatele kapitoly 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí, oblast podpory 5 - Sociální 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 50 - 

věci, program 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ v celkové výši 

1.822.977 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to takto: 

      a) snížení nespecifikovaných rezerv v programu 5.1 „Podpora integrace národnostních 

menšin a cizinců“ o částku 1.822.977 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů jednotlivých akcí podpořených v rámci 

programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ do výše 

1.822.977 Kč, 

3. s poskytnutím neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 5.1 Podpora integrace 

národnostních menšin a cizinců do celkové výše 1.822.977 Kč níže uvedeným příjemcům 

v tomto rozsahu: 

Název 

příjemce 

/IČ/sídlo 

Název 

projektu 

Účel 

projektu 

Název 

parametru/

parametrů 

projektu 

Jednotka 

a hodnota 

parametr

u projektu 

Termín 

zahájení/ 

ukončení 

realizace 

projektu 

Dotace 

do výše 

Kč 

Podíl 

dotace na 

celkových 

způsobilý

ch 

výdajích 

projektu 

(%) 
Akademie 

romského 

talentu z.s., 
17776309, 

Budovatelů 

3153/31      
Jablonec n. 

Nisou 

Celoroční 

činnost 

Akademie 
romského 

talentu 

Zajištění 

komunitní 

práce v 
Jablonci nad 

Nisou 

počet osob 
zapojených 

do komunitní 

práce 

osoba/104 
1.1.-31.12. 

2024 

108.59

2 
69,70 

Cimbál, z.s., 
07848749, 

Nádražní 103, 

Chrastava 

Romská 

hudební škola 

Zajištění 
komunitní 

práce v Liberci 

- Vratislavicích 

počet osob 
zapojených 

do komunitní 

práce 

osoba/55 
1.1.-31.12. 

2024 
96.181 29,41 

Asociace 
romských 

představitelů 

Libereckého 
kraje, z.s., 

06351131, 

Prosečská 8, 
Jablonec nad 

Nisou 

Roma Activa 

VII 

Zajištění 
komunitní 

práce v Liberci 

počet osob 

zapojených 

do komunitní 
práce 

osoba/30 
1.1.-31.12. 

2024 
80.668 69,89 

Spolek pro 

rozvoj lidských 

zdrojů Liberec, 
02028603, 

Mrštíkova 

399/2a, Liberec 

Integrační 

semináře pro 
ukrajinskou 

komunitu 

Realizace 
integračních a 

adaptačních 

aktivit pro 
ukrajinskou 

komunitu 

v Libereckém 
kraji 

počet 

seminářů 
seminář/12 

1.2.-31.12. 

2024 
93.079 70,00 

počet osob osoba/55 

Rodina v centru, 

z.ú. 

Komunitní 

aktivity 

zaměřené na 
podporu 

etnoemancipa

ce romských 
dětí a žáků 

Podpora 

integrace 
národnostních 

menšin a 

cizinců - práce 

s novoborskou 

romskou 

menšinou 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba/51 
1.1.-31.12. 

2024 

110.00

0 
50,00 

Centrum pro 

integraci 

cizinců, o. p. s., 
26631997, 

Pernerova 10/32, 

Praha 8 

Snáze 
v Česku 2024 

Zajištění aktivit 
adaptace a 

integrace pro 

cílovou 
skupinu cizinců 

počet osob 

zapojených 

do aktivit 

osoba/100 
1.1.-31.12. 

2024 
93.079 42,70 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 51 - 

KINERA z.s., 

09137564, Na 

Perštýně 519/9a, 

Liberec 

 

Práce 

s ukrajinskou 
komunitou 

 

Zajištění aktivit 

adaptace a 

integrace pro 

ukrajinskou 
komunitu 

počet osob 

zapojených 

do programů 

osoba/400 
1.1.-31.12. 

2024 
93.079 68,95 

Roma Tanvald 
z.s., 22886087, 

Krkonošská 339, 

Tanvald 

Společně to 

dáme 

Aktivity 

související s 

komunitní prací 
v SVL - 

Tanvald 

počet osob 
zapojených 

do komunitní 

práce 

osoba/50 
2.1.-31.12. 

2024 
93.079 68,18 

Romany art 

workshop z.s., 

05219744, 
Sportovní 553, 

Tanvald 

Komunitní 

veřejná akce v 
rámci 

prevence 

xenofobního 
chování 

Realizace 
romské 

komunitní 

veřejné akce 

počet osob 

zapojených 
do aktivity 

osoba/300 
2.1.-31.12. 

2024 

100.83

5 
68,57 

Spolek Němců v 

severních 

Čechách, 
18381545, 

Ruprechtická 

254/119, Liberec 

Celoroční 

komunitní 

aktivity 
Spolku 

Němců v sev. 

Čechách 

Komunitní 

práce, aktivity 

německé 
menšiny z 

regionu, 

pravidelná 
setkávání v 

Paláci Liebieg, 

jazykové kurzy 

počet 

zapojených 

osob 

osoba/240 
1.2.-30.12. 

2024 
91.527 46,67 

Dům dětí a 

mládeže 
Větrník, Liberec, 

p.o. Statutárního 

města Liberec, 
71294511, 

Riegrova 

1278/16, Liberec 

Kreativním 
učením proti 

xenofobii 

Edukační 
činnost, osvěta 

a prevence 

xenofobie - 
realizace 

divadelních 

představení a 
workshopů se 

zapojením 

metod 
kreativního 

učení 

počet osob 
zapojených 

do aktivit 

osoba/110 
1.1.-31.12. 

2024 

111.69

4 
27,27 

Zdeněk Kanči, 
FO podnikající, 

75996715, 

Ježkova 906, 
Liberec 

3. romský 

venkovní 

festival v 

Liberci 

Realizace 

romského 

festivalu v 

Liberci 

počet osob - 

účastníků 

akce 

osoba/1000 
1.7.-31.8. 

2024 
62.052 62,68 

Občanské 

sdružení 
D.R.A.K. z.s., 

26636328, 

Oblačná 450/1, 
Liberec 

"Propojení" 

Aktivizace 

minoritních 
skupin osob, 

národnostních 

menšin, 
zejména Romů, 

a cizinců 

včetně držitelů 
dočasné 

ochrany - 

občanů z 
Ukrajiny 

počet 

podpořených 
osob 

osoba/60 
1.1.-31.12. 

2024 
85.322 68,15 

Comunités, z.s., 

07781652, 
Rychtářská 612, 

Liberec 

 

PODKOLI II 
Podpora 

kapacit 

komunitní 
práce v 

romské 

komunitě 
v Liberci II 

 

Realizace 

komunitní 

práce a 
rozšíření jejích 

kapacit při její 

realizaci v 

romské 

komunitě v 

Liberci a 
přilehlém okolí 

celkový počet 

zapojených 
osob 

osoba/25 

1.1.-31.12. 

2024 

 

77.565 
67,11 

komunitní 
deník 

počet/1 

Dramacentrum 

Bezejména, z.s., 
06810942, 

Nezvalova 

658/15, Liberec 

Já-a-Ty 

Edukační a 

informační 
činnost, osvěta 

a prevence 

xenofobie 

počet výtisků 

publikace 

publikace/5

00 

1.3.-31.12. 

2024 

 

100.83

5 

69,54 

počet 
programů 

pilotního 
ověřování 

tříhodinový 

program/10 

počet 

účastníků 
osoba/200 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 52 - 

pilotního 
ověřování 

Fortuna in 

natura z.s., 
01253301, 

Plynárenská 

832, Česká Lípa 

Aktivity v 
rámci 

komunitního 

centra 
Fortuna in 

natura z.s. 

Podpora 

integrace 
národnostních 

menšin a 

cizinců 
prostřednictvím 

volnočasových 

aktivit 

velikost 

zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba/100 
1.1.-31.12. 

2024 
83.771 39,89 

Komunitní 

středisko 

KONTAKT, p.o. 
Statutárního 

města Liberec, 

27336751, U 
Tiskárny 81/1, 

Liberec  

Letní festival 
cizinců a 

národnostních 

menšin - 
Liberec - 

jedno město 

pro všechny 

Festival si 
klade za cíl 

podpořit 

cizinecké 
komunity žijící 

v Libereckém 

kraji a zároveň 
je představit 

majoritní 

společnosti 

počet osob 

zapojených 
do aktivit 

osoba/2000 
1.3.-30.9. 

2024 

100.83

5 
58,82 

Sdružení 

TULIPAN, z.s., 

26672472, 28. 
října 59/42, 

Liberec 

Z Ukrajiny 

mezi námi 
2024 

Adaptace osob 

z Ukrajiny do 

společnosti, 
inegrace na 

pracovní trh v 

ČR, případně 
do 

podnikatelskéh

o prostředí, 
komunitní 

aktivity 

počet 

zapojených 
osob 

osoba/21 

1.1.-31.12. 

2024 
43.000 28,10 

počet akcí akce/3 

Table Goodball, 
z.s., 17547318, 

Jakutská 

1202/15, Praha  

Stolní fotbal 

jako 
aktivizační 

prvek v 

prostředí 
nízkoprahový

ch klubů v 

Libereckém 
kraji II. 

Nástroj a 
podpora při 

práci s klienty 

v oblasti 
sociálních 

služeb, 

volnočasových 
centrech a 

dětských 

domovech 

osoby 

zapojené do 
projektu 

účastník/40 
1.1.-31.12. 

2024 
99.284 65,43 

Tatrhy, z.s., 
06626521, 

Jindřichov 39, 

Lučany nad 
Nisou 

Rozšiřující 

aktivity 
Česko - 

ukrajinského 

centra 
Krajanka v 

roce 2024 

Podpora 

integrace a 

posílení vazeb 

v rámci 
komunity lidí z 

Ukrajiny žijící 

v Jablonci a 
okolí, a to 

prostřednictvím 

výuky českého 
jazyka a 

konáním 
komunitních 

akcí 

velikost 

zasažené 
cílové 

skupiny 

(komunitní 
akce) 

osoba/200 

1.5.-31.12. 

2024 
98.500 35,51 

počet 

studentů v 
kurzech 

českého 

jazyka 

osoba/20 

 

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Programu 5.1 Podpora 

integrace národnostních menšin a cizinců níže uvedenému subjektu z důvodu nesplnění 

podmínek programu: 

 Název 

žadatele 
 IČ  Sídlo  Název projektu 

Zdůvodnění 

neposkytnutí dotace 

Mgr. Tomáš 

Masár 
75305071 

Benešov 

Volnočasové a vzdělávací 

aktivity jako aktivizační a 

integrační aktivity pro 

cizince 

Nedoložení povinných příloh 

(podrobný popis projektu a podrobný 

rozpočet projektu) 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 53 - 

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory: Sociální věci, 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců, která 

bude uzavřena s výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje: 

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/24 – úpravu kapitoly 926 05 – Dotační fond 

a vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců ke schválení, 

Termín: 26. 03. 2024 

2. poskytnutí - neposkytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 543/24/RK 

RO č. 111/24 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 111/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 600.000 Kč, a to: 

a) snížením výdajů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, specifický ukazatel 

„Krajské dobrovolnické centrum“ o částku 600.000 Kč, 

b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0580193 0000 „ADRA, o.p.s. – podpora a rozvoj dobrovolnictví“ navýšením o částku 

600.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému příjemci 

v tomto rozsahu: 

příjemce 
IČO 

 
sídlo název projektu 

název 

parametru 

měrná 

jednotka 

hodnota 

parametru 

Max. výše 

dotace 

ADRA, 

o.p.s. 
61388122 

Markova 600/6, 

158 00 Praha, 

Jinonice 

Podpora a rozvoj 

dobrovolnictví 

v Libereckém kraji 

2024 

doba trvání 

akce 
den 366 600.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/540/2024, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a společností ADRA, o. p. s., 

IČO: 61388122, se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha, Jinonice, na projekt „Podpora a rozvoj 

dobrovolnictví v Libereckém kraji 2024“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 54 - 

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 111/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvu 

o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje výše 

uvedenému žadateli o dotaci. 

Termín: 31. 05. 2024 

 

USNESENÍ č. 544/24/RK 

RO č. 112/24 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – výplata 

příspěvku na provoz dětské skupiny příspěvkové organizace Dětské centrum Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 112/24, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o částku 408.288,64 Kč 

z titulu přijatého příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí a kterým se navyšují výdaje 

kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí v celkové výši 408.288,64 Kč v souvislosti 

s výplatou příspěvku na provoz dětské skupiny pro příspěvkovou organizaci Dětské centrum 

Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 112/24 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 545/24/RK 

Odstoupení ředitelky a vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitelky/ředitele zařízení 

Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

odstoupení Mgr. Marcely Štáfové, z funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítěslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou 

2, IČO: 71220011, a to ke dni 31. 3. 2024, 

j m e n u j e  

Mgr. Helenu Housovou, nar. trvale bytem do funkce 

ředitele Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkové organizace, se sídlem Vítězslava 

Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, s účinností od 1. 4. 2024 do doby, než bude jmenován 

nový ředitel/ředitelka na základě výběrového řízení, 

s t a n o v u j e  

Mgr. Heleně Housové, ředitelce Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkové organizace, 

plat ve výši dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 1. 4. 2024 do 31. 7. 2024, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 55 - 

a) s výkonem pracovní pozice ředitelky organizace Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, souběžně s výkonem funkce ředitelky Domova důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvkové organizace, 

b) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítěslava Nezvala 87/14, 466 02 

Jablonec nad Nisou 2, IČO: 71220011, s předpokládaným nástupem do funkce 1. 1. 2025, 

c) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce 

ředitelky/ředitele uvedenými v textu ke zveřejnění výběrového řízení, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení Domov 

důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

členy komise výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, ve složení: 

a) s hlasem rozhodujícím: 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, 

Daniela Weissová, předsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje, 

náhradník Eva Zbrojová, místopředsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje, 

Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí KÚ LK, 

Lenka Škodová, ředitelka zařízení Centrum zdravotní a sociální péče v Liberci, 

příspěvková organizace, 

náhradník Jana Urbanová, zástupkyně ředitelky, vedoucí úseku zdravotní péče, 

b) s hlasem poradním: 

Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací KÚ LK, 

Miloš Vele, primátor města Jablonec nad Nisou, 

náhradník Jana Hamplová, náměstkyně primátora pro oblast humanitní 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění 

oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení 

Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

Termín: 19. 06. 2024 

2. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat Radu 

Libereckého kraje o výsledcích výběrového řízení, 

Termín: 01. 10. 2024 

3. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předat písemné 

vyhotovení jmenování Mgr. Heleny Housové do funkce ředitelky Domova důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 56 - 

USNESENÍ č. 546/24/RK 

Aktualizace transformačního plánu zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, Benešov u Semil 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizaci Transformačního plánu zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, v Benešově u Semil 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o tomto 

usnesení ředitelku příspěvkové organizace a manažerku projektového týmu. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 547/24/RK 

Aktualizace transformačního plánu zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizaci Transformačního plánu zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o tomto 

usnesení ředitelku příspěvkové organizace a manažerku projektového týmu. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 548/24/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce DENSO MANUFACTURING 

CZECH s.r.o., se sídlem Heyrovského 476, 463 12 Liberec XXIII–Doubí, IČO: 25432338, 

ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 

460 01, Liberec 1–Staré Město, IČO: 70932522, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 1.000 Kč od dárce bytem 

ve prospěch zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00085782, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 2.000 Kč od dárce bytem

ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 

nad Jizerou, IČO: 00085782, 

4. s přijetím materiálního daru – dárkové balíčky a občerstvení k Velikonocům pro klienty 

domova – v celkové hodnotě 35.000 Kč od dárce Nadace SYNER, Rumunská 655/9, 

460 01 Liberec 4, IČO 25419790, ve prospěch zařízení Domov Důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39, 463 43 Český Dub IV, IČO: 71220020, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 57 - 

5. s přijetím materiálního daru – dárkové balíčky a občerstvení pro klienty domova ke Dni 

matek – v celkové hodnotě 30.000 Kč od dárce Nadace SYNER, Rumunská 655/9, 460 01 

Liberec 4, IČO 25419790, ve prospěch zařízení Domov Důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, se sídlem Zámecká 39, 463 43 Český Dub IV, IČO: 71220020, 

6. s přijetím nepeněžitého daru – autobusová doprava klientů - v celkové hodnotě 28.672 Kč 

od dárce Okresní hospodářská komora Liberec, se sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 07 

Liberec, IČO: 48289027, ve prospěch zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec I, IČO: 71220071, 

7. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Nadace EURONISA, se sídlem 

Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14, IČO: 46748504, ve prospěch zařízení Dětské centrum 

Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 10. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 549/24/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/286 Vítkovice, rekonstrukce silnice a opěrné 

zdi, 1. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/286 Vítkovice, rekonstrukce silnice a opěrné 

zdi, 1. etapa“ do výzvy č. 21 Silnice II. třídy na Prioritní regionální silniční síti - SC 3.1 (MRR) 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, prioritní osy 3 – Rozvoj 

dopravní infrastruktury, specifického cíle 3.1 – Rozvoj a posilování udržitelné, inteligentní 

a intermodální celostátní, regionální a místní mobility odolné vůči změnám klimatu, včetně 

lepšího přístupu k síti TEN-T a přeshraniční mobility, 

s o u h l a s í  

1. se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/286 Vítkovice, 

rekonstrukce silnice a opěrné zdi, 1. etapa“ Libereckým krajem do výše 69.178.878 Kč 

a jeho rozložením v letech 2024 a 2025 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

2. s předpokládaným předfinancováním projektu Libereckým krajem do výše 93.500.000 Kč 

a jeho rozložením v letech 2024 a 2025 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1. zajistit předložení žádosti o dotaci u projektu „Silnice II/286 Vítkovice, rekonstrukce 

silnice a opěrné zdi, 1. etapa“ do 21. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021–2027, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 26. 03. 2024 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 58 - 

3. zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2030 

 

USNESENÍ č. 550/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům „Zlepšení ochrany a zpřístupnění knihovního 

a sbírkového fondu Severočeského muzea“ a „FVE – KÚLK budova D“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Zlepšení ochrany a zpřístupnění knihovního 

a sbírkového fondu Severočeského muzea“ vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterého 

bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 

2021-2027 do výše 12.755.453,28 Kč 

2) Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „FVE – KÚLK budova D“, vydané 

Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 110 10 Praha 10, 

IČ: 00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního 

programu Životní prostředí 2021–2027 do výše 1.751.227,98 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci 2 projektů 

v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu a z Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 31. 12. 2027 

USNESENÍ č. 551/24/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského 

muzea v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského muzea v Liberci“ 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zprávu 

o ukončení realizace projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského muzea 

v Liberci“ zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 23. 04. 2024 

2) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Záchrana pokladů 

z depozitářů Severočeského muzea v Liberci“ vyplývajících z podmínek rozhodnutí 

o poskytnutí dotace k danému projektu. 

Termín: 04. 03. 2029 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 59 - 

USNESENÍ č. 552/24/RK 

RO č. 118/24 – úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, zapojení účelové dotace 

z MŠMT na projekt „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 118/24, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje o částku 9.350.000 Kč z titulu přijaté zálohové platby účelové dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k projektu "Smart Akcelerátor Libereckého 

kraje III", 

b) navyšují výdaje kraje o částku 9.350.000 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt "Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III" 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 118/24 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

USNESENÍ č. 553/24/RK 

RO č. 116/24; úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

a rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 116/24, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji V“ v úhrnné výši 620.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

a to: 

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

V“ v úhrnné výši 130.000 Kč na základě odstoupení jednoho žadatele před podpisem 

smlouvy, 

b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 490.000 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování 

EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji V“, 

c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji V“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů ve výši 620.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

- Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

620.000 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 85 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 60 - 

Ukončení realizace projektu  18. 3. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 86 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  18. 3. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 87 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  18. 3. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 88 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  18. 3. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 61 - 

Katastrální území 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém  

kraji V“ pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 30. 04. 2024 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 116/24 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 554/24/RK 

RO č. 110/24 – úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Programu „OBCHŮDEK 2021+“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 110/24, kterým se upravují specifické ukazatele ve výdajové kapitole 

917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

4.400.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením nerozepsaných rezerv Programu na podporu provozu venkovských prodejen 

„OBCHŮDEK 2021+“ ve výši 4.400.000 Kč, 

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů Programu na podporu 

provozu venkovských prodejen „OBCHŮDEK 2021+“ ve výši 4.400.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Programu na podporu provozu 

venkovských prodejen „OBCHŮDEK 2021+ v úhrnné výši 4.400.000 Kč, níže uvedeným 

subjektům do výše: 

ř. číslo 1. 

IČO 27511901 

Příjemce dotace/ žadatel 
PA & LI 

Adresa 
Víchovská Lhota 5, 51401 Jilemnice 

Právní forma 
Společnost s ručením omezeným 

Název projektu 

Prodejna v obci  Víchová nad Jizerou 

Účel projektu 
Podpora prodejny v obci Víchová nad 

Jizerou 

Místo realizace 
Víchová nad Jizerou 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 62 - 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 2. 

IČO 71529918 

Příjemce dotace/ žadatel 
Mgr. Renata Kašparová 

Adresa 
Velehradská 854, 13000 Praha 3  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Koloniál Vyskeř 

Účel projektu Účelem je podpořit provoz prodejny 

smíšeného zboží v obci Vyskeř. Případným 

podpořením formou dotace bych ráda 

částečně kompenzoval vysoké ceny energií, 

mzdové náklady 

Místo realizace 
Vyskeř 

Dotace v maximální výši (Kč) 
109.503 

 

Poř. číslo 3. 

IČO 00580821 

Příjemce dotace/ žadatel 
Obec Ktová 

Adresa 
Ktová 62, 51263 Ktová  

Právní forma 
Obec 

Název projektu 

Proplacení hrubé mzdy- potraviny Ktová 

Účel projektu proplacení mzdových výdajů na zaměstnance 

( hrubá mzda vč. odvodů) v obchodě 

Potraviny Ktová 

Místo realizace 
Ktová 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

Poř. číslo 4. 

IČO 62053108 

Příjemce dotace/ žadatel 
Thuy Nguyen Thi Kim 

Adresa 
Bělíkova 1295, 46401 Frýdlant  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Zajištění provozu prodejny Krásný Les 

Účel projektu 

podpora provozu prodejny v obci Krásný Les 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 63 - 

Místo realizace 
Krásný Les 

Dotace v maximální výši (Kč) 
71.985 

 

Poř. číslo 5. 

IČO 49993909 

Příjemce dotace/ žadatel 
Jaroslav Zollmann 

Adresa 
Dolení 153 153, 51401 Jilemnice  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Obchůdek 2021+ 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Dolní 

Štěpanice 

Místo realizace 
Dolní Štěpanice 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 6. 

IČO 68501056 

Příjemce dotace/ žadatel 
Milena Vránová 

Adresa 
Dlouhý 1, 51301 Záhoří  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Obchůdek 2021+ 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci 

Místo realizace 
Záhoří 

Dotace v maximální výši (Kč) 
73.014 

 

 

 

Poř. číslo 7. 

IČO 67963013 

Příjemce dotace/ žadatel 
Hanh Cao Tien 

Adresa 
9.května 230, 47114 Kamenický Šenov  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna smíšeného zboží Dubnice č.p. 10 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 64 - 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v Dubnici č.p.10, 

471 26 Dubnice 

Místo realizace 
Dubnice 

Dotace v maximální výši (Kč) 
92.553 

 

Poř. číslo 8. 

IČO 61526720 

Příjemce dotace/ žadatel 
Eva Dörflerová 

Adresa 
Bezděz 149, 47201 Bezděz  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Bezděz 2023 

Účel projektu 
Podpora provozu jediné prodejny v obci 

Bezděz. 

Místo realizace 
Bezděz 

Dotace v maximální výši (Kč) 
98.263 

 

Poř. číslo 9. 

IČO 28250141 

Příjemce dotace/ žadatel 
Nguyen Van Hoang 

Adresa Janov nad Nisou 121, 46811 Janov nad 

Nisou  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Koberovy 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Koberovy 

Místo realizace 
Koberovy 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

 

 

Poř. číslo 10. 

IČO 66417619 

Příjemce dotace/ žadatel 
Huu Hung Vu 

Adresa 
Pekařova 1052, 51101 Turnov  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 65 - 

Název projektu 

Prodejna v obci Kobyly 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Kobyly 

Místo realizace 
Kobyly 

Dotace v maximální výši (Kč) 
82.269 

 

Poř. číslo 11. 

IČO 27559955 

Příjemce dotace/ žadatel 
Van Long Trinh 

Adresa 
Pekařova 1052, 51101 Turnov  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Radimovice 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci 

Radimovice 

Místo realizace 
Radimovice 

Dotace v maximální výši (Kč) 
82.269 

 

Poř. číslo 12. 

IČO 64717879 

Příjemce dotace/ žadatel 
Van Ngut Nguyen 

Adresa 
Sobotecká 246, 51101 Turnov  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

PRODEJNA V OBCI OLEŠNICE 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Olešnice 

Místo realizace 
Olešnice u Turnova 

Dotace v maximální výši (Kč) 
61.702 

 

 

Poř. číslo 13. 

IČO 27470466 

Příjemce dotace/ žadatel 
Thu Chang Nguyen 

Adresa 
Masarykova 8, 46822 Železný Brod  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 66 - 

Název projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Chuchelna 

Účel projektu Podpora provozu prodejny v obci Chuchelna, 

která se skládá ze 3 místních částí. Jedná se o 

jedinou prodejnu potravin v obci. Dostupnost 

do města Semil je 4 km. Rádi bychom tuto 

službu zachovali pro naše seniory. 

Místo realizace 
Chuchelna 

Dotace v maximální výši (Kč) 
73.538 

 

Poř. číslo 14. 

IČO 28034279 

Příjemce dotace/ žadatel 
Man Dong Van 

Adresa 
Revoluční 153, 47127 Stráž pod Ralskem  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 
Prodejna v obci Noviny pod Ralskem č.p. 

121 

Účel projektu Podpora provozu prodejny v obci Noviny 

pod Ralskem č.p. 121, která je jedinou 

prodejnou v obci. 

Místo realizace 
Noviny p.Ralskem 

Dotace v maximální výši (Kč) 
61.702 

 

Poř. číslo 15. 

IČO 04615336 

Příjemce dotace/ žadatel 
Van Dat Hoang 

Adresa 
Svijany 89, 46346 Svijany  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 
Podpora maloobchodní prodejny v obci 

Svijanský Újezd 2023 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Svijanský 

Újezd 

Místo realizace 
Svijanský Újezd 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 16. 

IČO 46472541 

Příjemce dotace/ žadatel 
Cong Nguyen Thanh 

Adresa 
Lázně Libverda 173, 46362 Lázně Libverda  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 67 - 

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Lázně Libverda 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Lázně 

Libverda 

Místo realizace 
Lázně Libverda 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 17. 

IČO 61551279 

Příjemce dotace/ žadatel 
Hong Van Tran Thi 

Adresa 
Sosnová 52, 47001 Sosnová  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Sosnová 

Účel projektu 

Podpora provozu prodjeny v obci Sosnová 

Místo realizace 
Sosnová 

Dotace v maximální výši (Kč) 
71.985 

 

Poř. číslo 18. 

IČO 28672461 

Příjemce dotace/ žadatel 
Duy Thanh Duong 

Adresa 
Podhorská 0, 46602 Jablonec nad Nisou  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Jiřetín pod Bukovou 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Jiřetín pod 

Bukovou 

Místo realizace 
Jiřetín p.Bukovou 

Dotace v maximální výši (Kč) 
92.707 

 

Poř. číslo 19. 

IČO 28674138 

Příjemce dotace/ žadatel 
Anh Thanh Hoang 

Adresa 
Příkopy 425, 40007 Ústí nad Labem  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 68 - 

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Karlovice - Sedmihorky 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Karlovice, 

osada Sedmihorky. 

Místo realizace 
Karlovice 

Dotace v maximální výši (Kč) 
80.555 

 

Poř. číslo 20. 

IČO 28048679 

Příjemce dotace/ žadatel 
Nam Nguyen Van  

Adresa Lučany nad Nisou 688, 46871 Lučany nad 

Nisou  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Oldřichov v Hájích 

Účel projektu 
Podpora provozu jediné prodejny v obci 

Oldřichvo v Hájích 

Místo realizace 
Oldřichov v Hájích 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 21. 

IČO 64658660 

Příjemce dotace/ žadatel 
Dao Hong Hai 

Adresa 
Holany 16, 47002 Holany  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Potraviny Zahrádky 6 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Zahrádky. 

Místo realizace 
Zahrádky 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 22. 

IČO 64658660 

Příjemce dotace/ žadatel 
Dao Hong Hai 

Adresa 
Holany 16, 47002 Holany  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 69 - 

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Potraviny Holany 16 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Holany. 

Místo realizace 
Holany 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 23. 

IČO 08620831 

Příjemce dotace/ žadatel 
Dana Halounová 

Adresa 
Horní Řasnice 43, 46401 Horní Řasnice  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Obchod v Horní Řasnici 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Horní 

Řasnice. 

Místo realizace 
Horní Řasnice 

Dotace v maximální výši (Kč) 
48.707 

 

Poř. číslo 24. 

IČO 46008578 

Příjemce dotace/ žadatel 
Iva Richtrová 

Adresa 
Kunratice 120, 46401 Kunratice  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Kunratice 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Kunratice. 

Místo realizace 
Kunratice u Frýdlantu 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 25. 

IČO 00032140 

Příjemce dotace/ žadatel 
JEDNOTA,spotřební družstvo Nová Paka 

Adresa 
Kotíkova 1817, 50901 Nová Paka  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 70 - 

Právní forma 
Družstvo 

Název projektu 

Prodejna 70 v obci Jesenný 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Jesenný 

Místo realizace 
Jesenný 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 26. 

IČO 00032140 

Příjemce dotace/ žadatel 
JEDNOTA,spotřební družstvo Nová Paka 

Adresa 
Kotíkova 1817, 50901 Nová Paka  

Právní forma 
Družstvo 

Název projektu 

Prodejna 79 v obci Nová Ves nad Popelkou 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Nová Ves 

nad Popelkou 

Místo realizace 
Nová Ves n.Popelkou 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 27. 

IČO 25245635 

Příjemce dotace/ žadatel 
Thi Thu Minh Le 

Adresa 
ČSA 478, 46401 Frýdlant  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Višňová 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Višňová 

Místo realizace 
Višňová 

Dotace v maximální výši (Kč) 
100.948 

 

Poř. číslo 28. 

IČO 28670833 

Příjemce dotace/ žadatel 
Dinh Thang Pham 

Adresa 
Sokolská 487, 46822 Železný Brod  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 71 - 

Název projektu 

PRODEJNA V OBCI SKUHROV 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Skuhrov 

Místo realizace 
Skuhrov 

Dotace v maximální výši (Kč) 
87.411 

 

Poř. číslo 29. 

IČO 08602654 

Příjemce dotace/ žadatel 
Johannes Maria Witteman 

Adresa 
Svojek 65, 50791 Svojek  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Svojek 13 

Účel projektu Nabídnout obyvatelům obci Svojek možnost 

si nakoupit. Žije zde mnoho seniorů, kteří 

nemají možnost jezdit pravidelně do města 

na nákupy základních potravin. 

Místo realizace 
Svojek 

Dotace v maximální výši (Kč) 
30.439 

 

Poř. číslo 30. 

IČO 18373615 

Příjemce dotace/ žadatel 
Vladimír Jíra 

Adresa 
Všelibice 22, 46348 Všelibice  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Všelibice 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Všelibice 

Místo realizace 
Všelibice 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 31. 

IČO 01692151 

Příjemce dotace/ žadatel 
Lucie Joachimstálová 

Adresa 
Lesní 304, 47154 Cvikov  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 72 - 

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Koloniál Kunratice u Cvikova 2023 

Účel projektu Podpora provozu prodejny v obci Kunratice 

u Cvikova. Snížení nákladů na provoz 

prodejny, mzdové náklady. 

Místo realizace 
Kunratice u Cvikova 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 32. 

IČO 72862645 

Příjemce dotace/ žadatel 
Roman Vaněk 

Adresa 
Tatobity 11 11, 51253 Tatobity  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 
Prodejna potravin v obci Radostná pod 

Kozákovem -Lestkov 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Radostná 

pod Kozákovem - Lestkov 

Místo realizace 
Radostná p.Kozák. 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 33. 

IČO 72862645 

Příjemce dotace/ žadatel 
Roman Vaněk 

Adresa 
Tatobity 11, 51253 Tatobity  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 
Prodejna potravin v obci Karlovice - 

Radvánovice 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci 

Radvánovice 

Místo realizace 
Karlovice 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 34. 

IČO 01944193 

Příjemce dotace/ žadatel 
Jakub Stejskal 

Adresa 
Dolní Sytová 1, 51301 Háje nad Jizerou  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 73 - 

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Háje nad Jizerou 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Háje nad 

Jizerou 

Místo realizace 
Háje nad Jizerou 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 35. 

IČO 27265153 

Příjemce dotace/ žadatel 
Huong Vu Huu 

Adresa 
Doubravice 112, 51101 Hrubá Skála  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Hrubá Skála 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Hrubá 

Skála - Doubravice 

Místo realizace 
Hrubá Skála 

Dotace v maximální výši (Kč) 
83.332 

 

Poř. číslo 36. 

IČO 00032204 

Příjemce dotace/ žadatel 
COOP Dvůr Králové n.L., družstvo 

Adresa 
Legionářská 3031, 54401 Dvůr Králové n.L.  

Právní forma 
Družstvo 

Název projektu 
Program podpory malých prodejen na 

venkově Obchůdek 2021+ 

Účel projektu 
Dotace na mzdové výdaje související s 

provozem prodejny v Bozkově. 

Místo realizace 
Bozkov 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 37. 

IČO 64781208 

Příjemce dotace/ žadatel 
Ha Bui Van 

Adresa Valdštejnovo náměstí 3, 50601 Jičín - Staré 

Město  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 74 - 

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona zapsaná v obchodním 

rejstříku 

Název projektu 

PRODEJNA V OBCI STRUŽINEC 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Stružinec 

Místo realizace 
Stružinec 

Dotace v maximální výši (Kč) 
69.321 

 

Poř. číslo 38. 

IČO 00276260 

Příjemce dotace/ žadatel 
Vítkovice 

Adresa 
Vítkovice 243, 51238 Vítkovice  

Právní forma 
Obec 

Název projektu 

Prodejna v obci Vítkovice 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Vítkovice. 

Místo realizace 
Vítkovice 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 39. 

IČO 87879450 

Příjemce dotace/ žadatel 
Quoc Toan Tran 

Adresa J.A.Komenského 165, 54201 

Žacléř87879450  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Obchod v obci Kruh 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Kruh 

Místo realizace 
Kruh 

Dotace v maximální výši (Kč) 
82.269 

 

Poř. číslo 40. 

IČO 03018458 

Příjemce dotace/ žadatel 
Helena Votrubcová 

Adresa 
Vesec 74, 51101 Mírová pod Kozákovem  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 75 - 

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 
Prodejna v obci Mírová pod Kozákovem - 

Vesec 

Účel projektu 
podpora provozu prodejny v obci Mírová 

pod Kozákovem - Vesec 

Místo realizace 
Mírová p.Kozákovem 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 41. 

IČO 15181065 

Příjemce dotace/ žadatel 
Eva Vokálová 

Adresa 
Na výsluní 70, 47141 Dubá  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

PRODEJNA V OBCI DUBÁ - DEŠTNÁ 

Účel projektu Podpora provozu prodejny v části města 

Dubá - DEŠTNÁ, kde je pouhých 55 trvale 

žijících obyvatel. 

Místo realizace 
Dubá 

Dotace v maximální výši (Kč) 
88.965 

 

Poř. číslo 42. 

IČO 28431529 

Příjemce dotace/ žadatel 
Tran Ba Nghi 

Adresa 
Markova 426, 51101 Turnov  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 
Prodejna v obci  Mírová  pod  Kozákovem - 

Bělá u Turnova 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v části obce Bělá 

u Turnova v obci Mírová pod Kozákovem. 

Místo realizace 
Mírová p.Kozákovem 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 43. 

IČO 86843583 

Příjemce dotace/ žadatel 
Michal Hora 

Adresa 
A. Cihláře 226, 46312 Jeřmanice  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 76 - 

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Dlouhý Most 

Účel projektu 
podpora provozu prodejny v obci Dlouhý 

Most 

Místo realizace 
Dlouhý Most 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 44. 

IČO 06670571 

Příjemce dotace/ žadatel 
Kateřina Waldmannová 

Adresa Paseky nad Jizerou 2, 51247 Paseky nad 

Jizerou  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Paseky nad Jizerou 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Paseky nad 

Jizerou. 

Místo realizace 
Paseky nad Jizerou 

Dotace v maximální výši (Kč) 
19.212 

 

Poř. číslo 45. 

IČO 01345931 

Příjemce dotace/ žadatel 
Blanka Viznerová  

Adresa 
Dětřichov 209, 46401 Frýdlant  

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Heřmanice 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v Heřmanicích 

Místo realizace 
Heřmanice 

Dotace v maximální výši (Kč) 
102.528 

 

Poř. číslo 46. 

IČO 48939544 

Příjemce dotace/ žadatel 
Khoa Pham Dang 

Adresa 
Rozstání 130, 46343 Světlá pod Ještědem  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 77 - 

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle 

živnostenského zákona 

Název projektu 

Prodejna v obci Světlá pod Ještědem 

Účel projektu 
Podpora provozu prodejny v obci Světlá pod 

Ještědem. 

Místo realizace 
Světlá pod Ještědem 

Dotace v maximální výši (Kč) 
111.406 

 

Poř. číslo 47. 

IČO 03160939 

Příjemce dotace/ žadatel 
S M retail, s.r.o. 

Adresa 
Kašparova 813, 46001 Liberec  

Právní forma 
Společnost s ručením omezeným 

Název projektu 

Obchod potravin + smíšené zboži 

Účel projektu 

Podpora provozu prodejny v obci Proseč 

Místo realizace 
Proseč p.Ještědem 

Dotace v maximální výši (Kč) 
71.985 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Programu na podporu provozu venkovských 

prodejen „OBCHŮDEK 2021+, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora 

uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, 

řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů, územního 

plánování a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí dotace z Programu na podporu provozu 

venkovských prodejen „OBCHŮDEK 2021+, dle schváleného vzoru, k podpisu, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 110/24 jako písemnou 

informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 78 - 

USNESENÍ č. 555/24/RK 

Dodatek č. 1 k Memorandu o vzájemné spolupráci mezi Libereckým krajem a Technickou 

univerzitou v Liberci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 k Memorandu o vzájemné spolupráci č. OLP/3177/2023 mezi Libereckým 

krajem a Technickou univerzitou v Liberci se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec I – Staré 

Město, IČO: 46747885, jehož předmětem je rozšíření vzájemné spolupráce a finanční podpory 

mezinárodních výzkumných aktivit Technické univerzity v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit dodatek č. 1  

k Memorandu o vzájemné spolupráci č. OLP/3177/2023 mezi Libereckým krajem a Technickou 

univerzitou v Liberci zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 556/24/RK 

Smlouva o poskytnutí geolokačních dat mezi Ministerstvem vnitra ČR a Libereckým 

krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí geolokačních dat č. OLP/850/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Ministerstvem vnitra České republiky, IČO 00007064, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 

Praha 7, na základě které bude Liberecký kraj bezúplatně využívat soubor geolokačních dat 

mobilních operátorů 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit smlouvu 

č. OLP/850/2024 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 10. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 557/24/RK 

Projekt „Pořízení IT vybavení pro pracovníky stavebního úřadu KÚ LK“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) předložení projektové žádosti projektu „Pořízení IT vybavení pro stavební úřad KÚ LK“ 

do 2. výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci Národního plánu obnovy – Zavedení 

nového stavebního zákona do praxe „IT vybavení pro stavební úřady“, a to v souladu 

s nastavením této výzvy tak, že Liberecký kraj zplnomocní Centrum pro regionální rozvoj 

ČR, se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3–Strašnice, IČO: 04095316, 

aby za Liberecký kraj činilo veškerá právní jednání v souvislosti s financováním tohoto 

projektu, 

2) plnou moc, na základě které Liberecký kraj zmocňuje Centrum pro regionální rozvoj ČR, 

se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3–Strašnice, IČO: 04095316, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 79 - 

k provádění veškerých právních jednání spojených s financováním výše uvedeného   

projektu z Národního plánu obnovy, 

3) plnou moc, na základě které Liberecký kraj zmocňuje Ministerstvo pro místní rozvoj 

k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek s Ministerstvem financí 

jakožto centrálním zadavatelem 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit plné moci Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, 

Termín: 22. 03. 2024 

2) předložit projektovou žádost ve formě odeslání obou podepsaných plných mocí 

Ministerstvu pro místní rozvoj, 

Termín: 25. 03. 2024 

3) předložit projekt „Pořízení IT vybavení pro pracovníky stavebního úřadu KÚ LK“ 

zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 23. 04. 2024 

4) zajistit spolupráci s Centrem pro regionální rozvoj ČR a s Ministerstvem pro místní rozvoj 

při realizaci projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Pořízení IT vybavení pro stavební úřad KÚ LK“ v případě jeho schválení řídícím orgánem 

Národního plánu obnovy. 

Termín: 31. 12. 2027 

 

USNESENÍ č. 558/24/RK 

Jmenování zástupce za Liberecký kraj do Pohotovostního štábu ustanoveném 

dle Pohotovostního plánu pro řešení situací při výskytu problematických jedinců vlka 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

jmenování Bc. Václava Židka, člena rady kraje, pověřeného řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, jako zástupce za Liberecký kraj do Pohotovostního štábu ustanoveném 

dle Pohotovostního plánu pro řešení situací při výskytu vlka obecného v Libereckém krajia  

u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, jmenovací dopis adresovaný Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR k podpisu a zajistit 

jeho odeslání. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 559/24/RK 

Dohoda o vzájemné spolupráci v oblasti ochrany vlka obecného č. OLP/3772/2023 

mezi Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 80 - 

předložený návrh dohody o vzájemné spolupráci č. OLP/3772/2023 mezi ČR-Agenturou ochrany 

přírody a krajiny České republiky se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, 

IČO: 62933591 a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, dohodu o vzájemné spolupráci č. OLP/3772/2023 k podpisu a zajistit 

její plnění. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 560/24/RK 

ZR-RO č. 120/24 – úprava kapitoly 927 08 - poskytnutí individuální dotace z Fondu Turów 

příjemci městu Chrastava 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 120/24, kterým se upravují výdaje 

v kapitole 927 08 - Fond Turów LK, odbor životního prostředí a zemědělství, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením rezervy kapitálových výdajů specifického ukazatele Opatření k řešení dopadů 

dolu Turów, PGE-dar o částku 67.548.275,62 Kč (v tom 66.773.610,22 Kč 

a 774.665,40 Kč), 

      b) navýšením výdajů v rámci Opatření k řešení dopadů dolu Turów, PGE-dar, 

a to zavedením nového specifického ukazatele „Horní Vítkov vodovod, Chrastava“ 

ve výši 66.773.610,22 Kč, 

      c) navýšením výdajů v rámci Opatření k řešení dopadů dolu Turów, PGE-dar, 

a to zavedením nového specifického ukazatele „Horní Vítkov vodovod - přípravné 

a projektové práce, Chrastava“ ve výši 774.665,40 Kč, 

2. s poskytnutím účelové individuální investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu Turów 

Libereckého kraje a to níže uvedenému příjemci na akce v maximální výši: 

Název 

příjemce 

/ IČ 

Adresa/ 

sídlo 
Název projektu Parametry 

Dotace 

v max. výši 

Kč (% podíl 

na celkových 

výdajích 

projektu) 

Město 

Chrastava   

00262871   

Nám. 1. 

máje 

Chrastava 

46331 

Chrastava, Horní 

Vítkov – vodovod 

Vodovodní řad – 

5,65 km; 

Požární nádrž – 2 ks 

66.773.610,22  
(100%) 

Město 

Chrastava   

00262871   

Nám. 1. 

máje 

Chrastava 

46331 

Chrastava, Horní 

Vítkov -vodovod – 

přípravné a 

projektové práce   

Projektová 

dokumentace - 

stavba vodovod – 

DUR; 

Projektová 

dokumentace – 

stavba vodovod – 

DPS; 

774.665,40  

(100%) 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 81 - 

Projektová 

dokumentace – 

stavba přípojky – 

DPS; 

Projektová 

dokumentace – 

požární nádrže – 

DSP; 

Podlimitní veřejná 

zakázka 

„Chrastava, Horní 

Vítkov – 

vodovod“; 

Projektová žádost 

o dotaci – MŽP-

SFŽP 

 

 

3. se smlouvami o poskytnutí účelové dotace z Fondu Turów Libereckého kraje, uzavírané 

mezi Libereckým krajem a městem Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje, 463 31 Chrastava, 

IČ: 00262871 na projekty pod názvem „Chrastava, Horní Vítkov – vodovod, 

č. OLP/580/2024 a „Chrastava, Horní Vítkov-vodovod – přípravné a projektové práce“ 

č. OLP/581/2024 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 26. 03. 2024 

USNESENÍ č. 561/24/RK 

Rozhodnutí o žádosti Statutárního města Liberec o zařazení projektu „Krásná Studánka  

– vodovod a vodojem“ do Fondu Turów 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost podanou Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 

460 59 Liberec 1, o zařazení projektu s názvem „Krásná Studánka – vodovod a vodojem“ 

do seznamu projektů podporovaných z Fondu Turów, 

s o u h l a s í  

s nezařazením projektu s názvem „Krásná Studánka – vodovod a vodojem“, který realizuje 

Statutární město Liberec, IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, 

do seznamu projektů podporovaných z Fondu Turów 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 82 - 

USNESENÍ č. 562/24/RK 

Vyjádření Libereckého kraje k záměru „VTE Václavice“ v rámci zjišťovacího řízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

text vyjádření Libereckého kraje k záměru „VTE Václavice“ v rámci zjišťovacího řízení 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, odeslat vyjádření Libereckého kraje na Ministerstvo životního prostředí, 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, Mgr. Evženu Doležalovi, řediteli odboru posuzování vlivů 

na životní prostředí a integrované prevence. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 563/24/RK 

Dodatky ke smlouvám o spolupráci se společnostmi ELEKTROWIN a.s., ASEKOL a.s.  

a EKOKOM a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci č. OLP/1083/2023 mezi Libereckým krajem 

a ELEKTROWIN a.s., se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, PSČ: 140 00, IČO: 27257843, 

jehož předmětem je rozpis činností v rámci projektu „Intenzifikace zpětného odběru 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“ na rok 2024, 

b) dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci č. OLP/1084/2023 mezi Libereckým krajem 

a ASEKOL a.s., se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ: 143 00, 

IČO: 27373231, jehož předmětem je řešení projektu „Rozvoj sběru použitých 

elektrozařízení“ v roce 2024, 

c) dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/151/2021 mezi Libereckým krajem a EKO-KOM a.s., 

se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4, PSČ: 140 21, IČO: 25134701, jehož předmětem 

je řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek 

komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Libereckého kraje“ v roce 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 

dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci č. OLP/1083/2023 mezi Libereckým krajem 

a ELEKTROWIN a.s., dodatek č. 1 včetně přílohy č. 1 ke smlouvě mezi Libereckým krajem 

a ASEKOL a.s., o vzájemné spolupráci č. OLP/1084/2023 a dodatek č. 3 ke smlouvě 

č. OLP/151/2021 mezi Libereckým krajem a EKO-KOM a.s,. k podpisu. 

Termín: 15. 05. 2024 

 

USNESENÍ č. 564/24/RK 

Majetkoprávní operace – prodloužení doby výpůjčky nebytových prostor v budově „D“ 

Krajského úřadu Libereckého kraje Správě uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 83 - 

a) změnu výpůjčky, a to prodloužení doby, zúžení předmětu výpůjčky nebytových prostor  

o celkové podlahové ploše cca 382,60 m2 (původně 1016,54 m2), nacházejících  

se v 2. nadzemním podlaží budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná 

stavba (budova „D“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 4049 m2, zastavěná plocha  

a nádvoří, nacházející se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidované na listu 

vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

ČR - Správě uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 00 

Praha - Kamýk, IČO 60498021, za účelem provozu a činnosti Krajského asistenčního 

centra pomoci Ukrajině, na dobu určitou, počínaje dnem 1. 4. 2024 a konče 31. 12. 2024 

(původně byla doba od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024), z důvodu prodloužení statutu dočasné 

ochrany u ukrajinských uprchlíků, dále dochází k ukončení pronájmu mobilních příček 

umístěných v předmětu výpůjčky, 

b) předložený návrh dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce č. OLP/698/2023 mezi Libereckým 

krajem a ČR - Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis dodatku č. 1 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

 

USNESENÍ č. 565/24/RK 

Majetkoprávní operace – záměr změny u nájemních smluv uzavřených na nebytové 

prostory v budovách Libereckého kraje – parkovací místa a úklidové služby 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) změny nájemních smluv uzavřených na nebytové prostory v budovách Libereckého kraje 

týkající se: 

      a) změny místa a nájemného u pronajatých parkovacích míst – nově jsou parkovací místa 

umístěna v parkovacím domě – stavba Liberec IV-Perštýn, č. p. 680 na p. p. č. 4009/2 

o výměře 1416 m2, a p. p. č. 4035/26 o výměře 1 m2, obě zastavěná plocha a nádvoří, 

vymezených geometrickým plánem č. 6406-1667/2023 ze dne 13. 12. 2023, 

nacházejících se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, 21 míst v „sekci“  

č. 12 - místa č. 1–16 a č. 18-22, a 11 míst v „sekci č. 11 - místa č. 1–10 a č. 21–22,   

za nájemné ve výši 1.050 Kč včetně platné sazby DPH/měsíc/1 parkovací místo, 

      b) ceny za úklid v důsledku navýšení ceny za dílo za roční plnění v souvislosti nárůstu 

inflace dle oznámení Českého statistického úřadu a dohody s dodavatelem ve výši  

5,3 %, 

      c) druhu poskytované služby z recepce na e-Recepci a její ceny, a to na částku ve výši 

110 Kč/m2/rok bez DPH (původně 220 Kč/m2/rok bez DPH), 

      d) inflační doložky, kdy toto ustanovení bude nově platit i pro nájemné za parkovací místa 

a ceny za služby, tj. právo upravit nájemné, nájemné za parkovací místa a cenu  

za služby (např. za recepci, za úklid, …) každoročně písemným oznámením, a to 

nejvýše o procentuální výši rovnající se průměrné roční míře inflace vyjádřené 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým 

statistickým úřadem za kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku,  

pro který se výše nájemného upravuje, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 84 - 

2) předložené návrhy: 

      a) dodatku č. 9 k nájemní smlouvě č. j. OLP/2682/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r. o.,  

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210  

– 4 parkovací místa (č. 11/1-4), služby e-Recepce, služby za úklid, inflační doložka, 

      b) dodatku č. 9 k nájemní smlouvě č. j. OLP/43/2018 (Evropský dům „E“ - virtuální 

inkubátor) mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje,  

spol. s r. o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec,  

IČO 48267210 – 8 parkovacích míst (č. 11/7-10,021, č. 12/20-22), služby e-Recepce, 

služby za úklid, inflační doložka, 

      c) dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1922/2020 (Podnikatelského inkubátoru 

„D“) mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r. o., 

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210 – služby 

za úklid, inflační doložka, 

      d) dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1346/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s r. o., se sídlem U Jezu 

642/2a, Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 27267351 – 4 parkovací místa  

(č. 12/13-16), služby e-Recepce, služby za úklid, inflační doložka, 

      e) dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1347/2017 (Evropský dům „E“) 

mezi Libereckým krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje, se sídlem U jezu 525/4, 

Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 65669246 - služby e-Recepce, služby 

za úklid, inflační doložka, 

      f) dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1349/2017 (Evropský dům „E“) 

mezi Libereckým krajem a Euroregionem Nisa, se sídlem U Jezu 525/4,  

Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 00832227 – 5 parkovacích míst  

(č. 12/08-12/12), služby e-Recepce, služby za úklid, inflační doložka, 

      g) dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. j. OLP/2835/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky,  

se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, IČO 00020729 – 2 parkovací 

místa (č. 12/02, 12/03), služby e-Recepce, služby za úklid, inflační doložka, 

      h) dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. j. OLP/4507/2022 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Agenturou pro podporu podnikání a investic - CzechInvest, 

se sídlem Štěpánská 567/15, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO 71377999 – 2 parkovací 

místa (č. 11/05, 11/06), služby e-Recepce, služby za úklid, inflační doložka, 

      i) dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1345/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a ČR - Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem 

Staroměstské nám. 932/6, 110 00 Praha – Staré Město, IČO 66002222 – 1 parkovací 

místo (č. 12/01), služby e-Recepce, služby za úklid, inflační doložka, 

      j) dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. j. OLP/5267/2016 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Centrem pro regionální rozvoj České republiky, se sídlem 

U Nákladového nádraží 3144/4, Praha 3– Strašnice, IČO 04095316 – 2 parkovací místa 

(č. 12/18, 12/19) - snížení původně 3, služby e-Recepce, služby za úklid, inflační 

doložka, 

      k) dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. j. OLP/2560/2021 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Úřadem vlády České republiky, se sídlem nábřeží Edvarda 

Beneše 128/4, 118 00 Praha 1–Malá Strana, IČO 00006599 - služby e-Recepce, služby 

za úklid, inflační doložka, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 85 - 

      l) dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1150/2023 (budova „D“) mezi Libereckým 

krajem a obchodní korporací Archroma Czech Republic s. r. o., se sídlem Náchodská 

525/1, Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 17771323 – 4 parkovací místa  

(č. 12/04-12/07) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis dodatků. 

Termín: 30. 09. 2024 

 

USNESENÍ č. 566/24/RK 

Majetkoprávní operace – souhlasné prohlášení ve věci duplicitního vlastnictví pozemku 

v k. ú. Levínská Olešnice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením souhlasného prohlášení, ve kterém Liberecký kraj a obec Levínská Olešnice  

prohlašuje, že výlučným vlastníkem p. p. č. 1411/12 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob 

využití silnice, nacházející se v katastrálním území Levínská Olešnice, obci Levínská Olešnice, 

a evidované na listu vlastnictví č. 583 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Semily, je obec Levínská Olešnice, se sídlem č. p. 94, 514 01 Levínská Olešnice, 

IČO 00854662, účetní hodnota pozemku je 294 Kč (slovy: dvě stě devadesát čtyři korun 

českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh souhlasného prohlášení č. OLP/2024 mezi Libereckým krajem a obcí Levínská 

Olešnice 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh souhlasného prohlášení ve věci duplicitního vlastnictví k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 03. 2024 

      b) zajistit po schválení souhlasného prohlášení ve věci duplicitního vlastnictví 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis souhlasného prohlášení Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 567/24/RK 

RO č. 108/24 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 108/24, kterým se: 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 86 - 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku ve výši 1.050.000 Kč u akce „Oblastní galerie Liberec  

– rekonstrukce střešního pláště a klimatizace objektu Oblastní galerie Liberec“, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku ve výši 1.050.00 Kč u akce „Revitalizace Krajské vědecké 

knihovny Liberec“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 108/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 568/24/RK 

Veřejná zakázka "Zpracování projektové dokumentace - Nástavba objektu Centra 

denních služeb v Jablonci nad Nisou č. p. 4117/2" – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/38/2023, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a Ing. arch. Vladimírem Baldou, se sídlem  

463 31, Oldřichov v Hájích 286, IČO 72658550, za nabídkovou cenu 1.212.000 Kč bez DPH, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 128.500 Kč bez DPH, čímž dojde k navýšení celkové 

ceny na 1.340.500 Kč bez DPH (není plátce DPH) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 569/24/RK 

Veřejná zakázka „ZŠ a MŠ logopedická Liberec, E. Krásnohorské 921 - Výměna 

otvorových výplní v areálu školy“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2029/2023, uzavíraný v souladu  

s § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů mezi Libereckým krajem a společností SYBAN, s.r.o., se sídlem ul. 28 října 60/44,  

460 07 Liberec 7, IČO: 25401343, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 106.583,56 Kč  

bez DPH, tj. 128.966,11 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny díla na celkovou částku 

10.329.400,55 Kč bez DPH, tj. 12.498.574,67 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 87 - 

USNESENÍ č. 570/24/RK 

Veřejná zakázka „ZZS LK – Výstavba výjezdové základny v Hrádku nad Nisou“ - dodatek 

č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/598/2022 veřejné zakázky „ZZS LK  

– Výstavba výjezdové základny v Hrádku nad Nisou“, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 5 a 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

mezi Libereckým krajem a společností KN-STAV s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, Česká Lípa, 

470 01, IČO: 49101374, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 475.034,26 Kč bez DPH,  

tj. 574.791,45 Kč vč. DPH, dále méněpráce ve výši 22.370,11 Kč, tj. 27.067,83Kč vč. DPH,  

čímž dojde ke zvýšení celkové ceny o 452.664,15 Kč bez DPH, tj. 547.723,62 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 571/24/RK 

Veřejná zakázka „COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce“  

– dodatek č. 5 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4200/2022 veřejné zakázky „COV LK 

zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce“, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 

5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

mezi Libereckým krajem a společností B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, 460 10 

Liberec XXII Horní Suchá, IČO: 40232549, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši  

675.512,59 Kč bez DPH, tj. 837.370,23 Kč vč. DPH, dále méněpráce ve výši 358.409,76 Kč  

bez DPH, tj. 433.758,81 Kč s DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny o 317.102,83 Kč  

bez DPH, tj. 383.694,42 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2024 

USNESENÍ č. 572/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK  

zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o. – nábytek“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o. 

– nábytek - část 1 – nábytek“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka KAISSA CZ, s.r.o., 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 88 - 

se sídlem Podhorská 1800/20a, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 25417258, za nabídkovou 

cenu 865.583 Kč bez DPH, tj. 1.047.355,43 Kč včetně DPH, 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o. 

– nábytek - část 2 – kancelářské vybavení“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka KAISSA 

CZ, s.r.o., se sídlem Podhorská 1800/20a, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 25417258, 

za nabídkovou cenu 319.688 Kč bez DPH, tj. 386.822,48 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. kupní smlouvu č. OLP/4039/2023 mezi Libereckým krajem a společností KAISSA CZ, 

s.r.o., se sídlem Podhorská 1800/20a, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 25417258, 

2. kupní smlouvu č. OLP/42/2024 mezi Libereckým krajem a společností KAISSA CZ, s.r.o., 

se sídlem Podhorská 1800/20a, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 25417258 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 573/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK zdravotnicko-

sociální – SZŠ Turnov,  p.  o. – masážní vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.  

– masážní vybavení“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka AUDY s.r.o., se sídlem Živného 1a, 635 00 

Brno, IČO: 00544426, za nabídkovou cenu 190.000 Kč bez DPH, tj. 229.900 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/53/2024 mezi Libereckým krajem a společností AUDY s.r.o., se sídlem 

Živného 1a, 635 00 Brno, IČO: 00544426 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2024 

USNESENÍ č. 574/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK  

zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o. – zdravotnické vybavení – část 2“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.  

– zdravotnické vybavení – část 2“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka HELAGO-CZ s.r.o., se sídlem 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 89 - 

Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3, IČO: 25963961, za nabídkovou cenu 209.670 Kč  

bez DPH, tj. 253.700,70 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/128/2024 mezi Libereckým krajem a společností HELAGO-CZ s.r.o.,  

se sídlem Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3, IČO: 25963961 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2024 

USNESENÍ č. 575/24/RK 

Postoupení části smlouvy o dílo včetně výpůjčky v rámci zajištění realizace projektu 

výstavby nového „Integrovaného výjezdového centra Turnov“ v k. ú. Daliměřice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o postoupení části smlouvy o dílo (č. OLP/865/2024) mezi Libereckým krajem, 

Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, Zdravotnickou záchrannou službou 

Libereckého kraje, p. o., Krajským ředitelstvím policie České republiky a obchodní 

korporací Energy Benefit Centre a.s., v rámci výstavby nového „Integrovaného 

výjezdového centra Turnov“ (v katastrálním území Daliměřice, obci Turnov), týkající se 

postoupení těchto částí díla - poskytnutí součinnosti při přípravě a realizaci zadávacího 

řízení na zhotovitele stavby (specifikované v čl. III odst. 2 písm. g) Smlouvy o dílo) 

a průběžný výkon autorského dozoru při realizaci stavby (specifikované  

v čl. III odst. 2 písm. h) Smlouvy o dílo), v celkové hodnotě 605.001 Kč (slovy: šest set pět 

tisíc jedna koruna česká) bez DPH, 

b) smlouvu o výpůjčce (č. OLP/864/2024) mezi Libereckým krajem a Hasičským záchranným 

sborem Libereckého kraje v rámci výstavby nového „Integrovaného výjezdového centra 

Turnov“, týkající se výpůjčky projektová dokumentace pro provádění stavby, složku 

inženýrské činnosti k územnímu řízení a stavebnímu povolení v listinné podobě s originály 

dokumentů a plánu BOZP na staveništi, na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy 

do dne pravomocného kolaudačního rozhodnutí/souhlasu ke stavbě IVC Turnov, nejdéle 

však na dobu 8 let od účinnosti této smlouvy 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpisy smluv 

Martinem Půtou, hejtmanem kraje. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 576/24/RK 

Záměr převodu pozemků v k. ú. Novina u Liberce (Výpřež) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se záměrem převodu p. p. č. 697/2 o výměře 3557 m2, p. p. č. 697/3 o výměře 592 m2  

a p. p. č. 697/4 o výměře 269 m2, vše ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

nacházejících se v katastrálním území Novina u Liberce, obci Kryštofovo Údolí,  

a evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 90 - 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2,  

IČO 69797111, 

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, 

a) předložit návrh záměru převodu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 03. 2024 

b) zajistit po schválení záměru převodu pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje zaslání 

žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Termín: 30. 09. 2024 

 

USNESENÍ č. 577/24/RK 

Veřejná zakázka „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa“ – vyjádření k návrhu 

na zahájení řízení 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyjádření k návrhu na zahájení řízení k veřejné zakázce „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje 

– II. etapa“ dle § 252 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, podanému 

navrhovatelem Gardenline s.r.o., se sídlem Na Vinici 948/13, Předměstí, 412 01 Litoměřice, 

IČO: 272 63 827 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 578/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn – VO/SO 2025“  

- příspěvkové organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s., příspěvkové organizace měst Doksy a Turnov, TES Český 

Dub s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie II. – Zemní plyn – VO/SO 2025“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu - DNS“  

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 91 - 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky,  

náhradník: Martin Půta, hejtman,  

Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  

náhradník: Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním  

systému - DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 579/24/RK 

Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 

„Silnice II/279 a III/27917 Svijany, rekonstrukce silnice“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice 

II/279 a III/27917 Svijany, rekonstrukce silnice“ č. OLP/403/2024 mezi Libereckým krajem 

a Obcí Svijany, se sídlem Svijany 71, 463 46 Svijany, IČO: 00671908 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 16. 04. 2024 

USNESENÍ č. 580/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most U Jarmary, 

Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Most U Jarmary, Jilemnice“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to účastníka S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 216/34, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 92 - 

Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836, za nabídkovou cenu 39.000 Kč bez DPH,  

tj. 47.190 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3573/2023 mezi Libereckým krajem a S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem 

Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 581/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most U Jarmary, 

Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Most U Jarmary, Jilemnice“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby  

I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka Bc. Miroslava Iru, se sídlem Sokolská 1149/26, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, IČO: 76251055, za nabídkovou cenu 117.000 Kč bez DPH, tj. 141.570 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3574/2023  

mezi Libereckým krajem a Bc. Miroslavem Irou, se sídlem Sokolská 1149/26, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, IČO: 76251055 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 582/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/592 

Kryštofovo Údolí, úsek č. 2“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice II/592 Kryštofovo Údolí, úsek č. 2“  

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka JCA s.r.o., se sídlem V zahradách 110,  

435 32 Mariánské Radčice, IČO: 60281456, za nabídkovou cenu 29.104 Kč bez DPH,  

tj. 35.216 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 93 - 

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3618/2023 mezi Libereckým krajem a společností JCA s.r.o., se sídlem V zahradách 110, 

435 32 Mariánské Radčice, IČO: 60281456 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 583/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/592 

Kryštofovo Údolí, úsek č. 2“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/592 Kryštofovo údolí, úsek č. 2“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní 

stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem V Horkách 101/1, Liberec IX-Janův Důl,  

460 07 Liberec, IČO: 06197035, za nabídkovou cenu 62.000 Kč bez DPH, tj. 75.020 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3619/2023 

mezi Libereckým krajem a ABM Kontrol s.r.o., se sídlem V Horkách 101/1, Liberec IX-Janův 

Důl, 460 07 Liberec, IČO: 06197035 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 584/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29036 a III/29037 Horní Maxov  

– Horní Lučany“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29036 a III/29037 Horní Maxov  

– Horní Lučany“ v otevřeném podlimitním řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 94 - 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/292/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 585/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/2834 

Bělá – Sekerkovy Loučky a silnice II/283 Turnov - protihluková úprava“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/2834 Bělá – Sekerkovy Loučky 

a silnice II/283 Turnov - protihluková úprava“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby  

I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 25263 Roztoky, IČO: 46433597,  

za nabídkovou cenu 57.320 Kč bez DPH, tj. 69.357 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/226/2024 mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 

252 63 Roztoky, IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 95 - 

USNESENÍ č. 586/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/2834 Bělá 

– Sekerkovy Loučky a silnice II/283 Turnov - protihluková úprava“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/2834 Bělá – Sekerkovy Loučky a silnice 

II/283 Turnov - protihluková úprava“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová 

Víska č. ev. 4, 463 31 Nová Ves, IČO: 07890711, za nabídkovou cenu 219.000 Kč bez DPH,  

tj. 264.990 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/225/2024  

mezi Libereckým krajem a společností MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 

Nová Ves, IČO: 07890711 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 587/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/262 Horní 

Police“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/262 Horní Police“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby  

I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka Bc. Miroslava Iru, se sídlem Sokolská 1149/26, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, IČO: 76251055, za nabídkovou cenu 37.000 Kč bez DPH, tj. 44.770 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/4112/2023 

mezi Libereckým krajem a Bc. Miroslavem Irou, se sídlem Sokolská 1149/26, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, IČO: 76251055 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 588/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – 

Mníšek, humanizace průtahu vč. chodníků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 96 - 

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – Mníšek, humanizace 

průtahu včetně chodníků“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to společností MI Roads a.s., se sídlem 

Koželužská 2450/4, Libeň,180 00 Praha 8, IČO: 17331099, a B E S s.r.o., se sídlem Sukova 625, 

256 01 Benešov, IČO: 43792553, které pro účely veřejné zakázky vystupují jako Společnost: 

„Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – Mníšek, humanizace průtahu včetně chodníků“, 

za nabídkovou cenu 61.464.901,86 Kč bez DPH, tj. 74.372.531,26 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/4182/2023 mezi Libereckým krajem a společnostmi  

MI Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň,180 00 Praha 8, IČO: 17331099,  

a B E S s.r.o., se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, které pro účely veřejné 

zakázky vystupují jako Společnost: Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – Mníšek, humanizace 

průtahu včetně chodníků“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 589/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/2904 

Oldřichov v Hájích – Mníšek, humanizace průtahu vč. chodníků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – Mníšek, 

humanizace průtahu včetně chodníků“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“,  

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a to účastníka JCA s.r.o., se sídlem V zahradách 110, 435 32 Mariánské Radčice, IČO: 60281456, 

za nabídkovou cenu 101.892 Kč bez DPH, tj. 123.290 Kč včetně DPH, přičemž nabídková cena 

za akci A, jejímž investorem je smluvní strana Liberecký kraj, činí 60.625 Kč bez DPH,  

tj. 73.356 Kč včetně DPH, nabídková cena za akci B, jejímž investorem je smluvní strana obec 

Mníšek, činí 27.512 Kč bez DPH, tj. 33.290 Kč včetně DPH, nabídková cena za akci C,  

jejímž investorem je smluvní strana obec Oldřichov v Hájích, činí 13.755 Kč bez DPH,  

tj. 16.644 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/4208/2023 mezi Libereckým krajem, Obcí Mníšek, se sídlem Oldřichovská 185, Mníšek, 

463 31 Chrastava, IČO: 00263001, a Obcí Oldřichov v Hájích, se sídlem Oldřichov v Hájích 151, 

463 31 Chrastava, IČO: 00481483, na straně jedné a společností JCA s.r.o., se sídlem  

V zahradách 110, 435 32 Mariánské Radčice, IČO: 60281456, na straně druhé 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 04. 2024 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 97 - 

USNESENÍ č. 590/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/2904 

Oldřichov v Hájích – Mníšek, humanizace průtahu vč. chodníků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – Mníšek, 

humanizace průtahu včetně chodníků“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 

služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka  

W-INVEST WÜNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, IČO: 04384431, za nabídkovou cenu 245.000 Kč bez DPH, tj. 296.450 Kč včetně DPH, 

přičemž nabídková cena za akci A, jejímž investorem je smluvní strana Liberecký kraj, činí 

155.000 Kč bez DPH, tj. 187.550 Kč včetně DPH, nabídková cena za akci B, jejímž investorem 

je smluvní strana obec Mníšek, činí 55.000 Kč bez DPH, tj. 66.550 Kč včetně DPH, nabídková 

cena za akci C, jejímž investorem je smluvní strana obec Oldřichov v Hájích, činí 35.000 Kč 

bez DPH, tj. 42.350 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/4207/2023 

mezi Libereckým krajem, Obcí Mníšek se sídlem Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 Chrastava, 

IČO: 00263001, a Obcí Oldřichov v Hájích se sídlem Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Chrastava, 

IČO: 00481483, na straně jedné a společností W-INVEST WÜNSCH s.r.o., se sídlem 

Ruprechtická 387/49, 460 01 Liberec, IČO: 04384431, na straně druhé 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 04. 2024 

 

USNESENÍ č. 591/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/279 a III/27917 Svijany, 

rekonstrukce silnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Silnice II/279 a III/27917 Svijany, 

rekonstrukce silnice“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 98 - 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Petr Felkner, starosta obce Svijany, 

náhradník: Jiří Linka, místostarosta obce Svijany, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/246/2024 - akce A 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 592/24/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27910 

Vorklebice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27910 Vorklebice“ 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Jana Lebedová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silniční staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 99 - 

1. text Výzvy k podání nabídky, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/614/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

USNESENÍ č. 593/24/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 28621-1 Víchová nad Jizerou III.“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3452/2022, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností B R E X, spol. s r. o., se sídlem 

Karlovská 205, Liberec XXII–Horní Suchá, 460 10 Liberec, IČO: 40232549, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 141.898,99 Kč bez DPH, tj. 171.697,78 Kč včetně DPH, a méněpráce 

ve výši 608.102 Kč bez DPH, tj. 735.803,42 Kč včetně DPH, a odchylky při zaokrouhlování 

oproti programu ASPE ve výši +0,01 Kč bez DPH, čímž dojde k ponížení ceny díla o částku 

ve výši 466.203 Kč bez DPH, tj. 564.105,63 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 

11.036.076,11 Kč bez DPH, tj. 13.353.652,09 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 594/24/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok včetně opěrné zdi v Pertolticích“ 

- dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1113/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností B R E X, spol. s r. o., se sídlem 

Karlovská 205, Liberec XXII–Horní Suchá, 460 10 Liberec, IČO: 40232549, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 4.969.540,92 Kč bez DPH, tj. 6.013.144,51 Kč včetně DPH, a méněpráce 

ve výši 110.104,50 Kč bez DPH, tj. 133.226,45 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla 

o částku ve výši 4.859.436,42 Kč bez DPH, tj. 5.879.918,07 Kč včetně DPH, na celkovou částku 

ve výši 20.129.371,91 Kč bez DPH, tj. 24.356.540,01 Kč včetně DPH, a prodloužení termínu 

pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby z nejpozději do 120 dnů  

od předání a převzetí staveniště na nejpozději do 207 dnů od předání a převzetí staveniště,  

tj. o 87 dní 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 100 - 

USNESENÍ č. 595/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/286 Jilemnice“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2482/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M-SILNICE, a.s., se sídlem Husova 

1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868, jehož předmětem jsou méněpráce 

ve výši 35.893,13 bez DPH, tj. 43.430,69 Kč včetně DPH, čímž dojde k ponížení celkové ceny 

na částku ve výši 6.532.491,75 Kč bez DPH, tj. 7.904.315,02 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 596/24/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena – Obec Brniště 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

částečnou výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti pro Obec Brniště 

se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, IČO: 00260401, za služebnost na stavbu „Brniště  

– chodník IV. etapa – SO 101 Chodník, SO 301 Přeložka vodovodu, SO 401 Veřejné osvětlení“ 

a to pro stavební úkony, které budou uloženy pod novým chodníkem, kdy byla úplata dle ceníku 

stanovena v celkové výši 18.088 Kč bez DPH, tj. 21.886,48 Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu, 

že část pozemku v k. ú. Brniště, kterého se služebnost týká po realizaci stavby přejde 

do vlastnictví obce Brniště, zřizuje se část služebnosti bezúplatně. Zpoplatněny zůstávají 

stavební úkony, které se nenachází pod stavbou nového chodníku a zůstanou ve vlastnictví 

Libereckého kraje, a to ve výši 13.005 Kč bez DPH, tj. 15.736,05Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat starostu obce 

Brniště o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 597/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/286 Kundratice – Mříčná  

– Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/286 Kundratice – Mříčná – Jilemnice“ v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to účastníka M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, IČO: 42196868, za nabídkovou cenu 46.746.690,55 Kč bez DPH,  

tj. 56.563.495,57 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3571/2023 mezi Libereckým krajem a společností  

M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 101 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 598/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2893 Benešov u Semil, sanace 

skalního masívu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2893 Benešov u Semil, sanace skalního 

masívu“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to společnost STRIX Chomutov, a. s., se sídlem Polní 4795, 430 01 

Chomutov, IČO: 27274535, za nabídkovou cenu 3.482.224,30 Kč bez DPH, tj. 4.213.491,40 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/295/2024 mezi Libereckým krajem a společností STRIX 

Chomutov, a.s., se sídlem Polní 4795, 430 01 Chomutov, IČO: 27274535 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 599/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/29036 a III/29037 Horní Maxov 

– Horní Lučany“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS - Silnice III/29036 a III/29037 Horní Maxov 

– Horní Lučany“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, odborný referent 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 3. 2024 

 

 - 102 - 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka 

č. OLP/294/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 600/24/RK 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace za rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. účetní závěrku Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 

2023 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

2. výsledek hospodaření Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

za rok 2023 v celkové výši 0 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, seznámit se schválenou 

účetní závěrkou ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 03. 2024 

USNESENÍ č. 601/24/RK 

Závěrečná zpráva z provedení auditu zadávání VZ Krajskou správou silnic Libereckého 

kraje, p. o., v období 2020-2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Závěrečnou zprávu z provedení auditu zadávání VZ Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 

p. o., v období 2020–2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje zprávu o stavu silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji. 

Termín: 23. 04. 2024 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
Liberec 21. 3. 2024 

Zapsala Jitka Machálková 


